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4740. Zakon o spremembah in dopolnitvah zakona o
izvrševanju proračuna Republike Slovenije
(ZIPRS-C)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena in
prvega odstavka 91. člena ustave Republike Slovenije izda-
jam

U K A Z

o razglasitvi zakona o spremembah in
dopolnitvah zakona o izvrševanju proračuna

Republike Slovenije (ZIPRS-C)

Razglašam zakon o spremembah in dopolnitvah zako-
na o izvrševanju proračuna Republike Slovenije (ZIPRS-C),
ki ga je sprejel Državni zbor Republike Slovenije na seji
22. decembra 1998.

Št. 001-22-110/98
Ljubljana, dne 30. decembra 1998.

Predsednik
Republike Slovenije
Milan Kučan l. r.

Z A K O N
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ZAKONA

O IZVRŠEVANJU PRORAČUNA REPUBLIKE
SLOVENIJE (ZIPRS-C)

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
V zakonu o izvrševanju proračuna Republike Slovenije

(Uradni list RS, št. 5/96, 78/97, 87/97 in 34/98 – v
nadaljnjem besedilu: zakon) se 2. člen spremeni tako, da se
glasi:

“Splošni del proračuna zajema:
– bilanco prihodkov in odhodkov,
– račun finančnih terjatev in naložb in
– račun financiranja.
V bilanci prihodkov in odhodkov se izkazujejo prihodki,

ki obsegajo:

– davčne prihodke;
– nedavčne prihodke;
– kapitalske prihodke;
– prejete donacije in
– transferne prihodke.
V bilanci prihodkov in odhodkov se izkazujejo odhodki,

ki obsegajo:
– tekoče odhodke;
– tekoče transfere;
– investicijske odhodke in
– investicijske transfere.
V računu finančnih terjatev in naložb se izkazujejo vsa

prejeta sredstva vrnjenih posojili in prodaje kapitalskih vlog
in vsa sredstva danih posojil in za nakup kapitalskih vlog.

V računu financiranja se izkazuje odplačevanje dolgov
in zadolževanje, ki je povezano s financiranjem presežkov
odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in odhodkov,
presežkov izdatkov nad prejemki v računu finančnih terjatev
in naložb ter s financiranjem odplačil dolgov v računu finan-
ciranja ter načrtovane spremembe denarnih sredstev na
računih proračuna v teku proračunskega leta.

Minister, pristojen za finance, predpiše členitev bilan-
ce prihodkov in odhodkov, računa finančnih terjatev in na-
ložb ter računa financiranja za proračun Republike Slovenije
po ekonomski klasifikaciji. Ekonomska klasifikacija vsebuje
razdelitev na ravni skupine, podskupine, konte in podkonte
prejemkov in izdatkov.“

2. člen
V 5. členu se dodata nov drugi in tretji odstavek, ki se

glasita:
“Uporabniki so dolžni zagotavljati popolno in pravoča-

sno pobiranje prejemkov proračuna iz njihove pristojnosti in
izdvajanje teh prejemkov v proračun.

Uporabniki, ki so po zakonu ali pogodbi pristojni za
pobiranje posameznih vrst prejemkov, predložijo Ministrstvu
za finance do 25. dne v tekočem mesecu predlog načrta
prejemkov za prihodnji mesec, ki ne zajema prihodkov iz
naslova opravljanja lastne dejavnosti uporabnikov. Minister,
pristojen za finance, podrobneje predpiše način sporočanja
načrta prejemkov.“

3. člen
V prvem odstavku 8. člena se za besedami “tega zako-

na“ dodajo besede “in posebnega prispevka iz 6. člena
zakona o popotresni obnovi objektov in spodbujanju razvoja
v Posočju (Uradni list RS, št. 45/98 in 67/98 – v nadalj-
njem besedilu: posebni prispevek)“.
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V drugem odstavku se za besedo “kupnin“ dodajo be-
sede “in sredstev posebnega prispevka“.

4. člen
10. člen se spremeni tako, da se glasi:
“Uporabnik lahko prevzema obveznosti, ki bodo zahte-

vale plačilo v naslednjih letih, če je že odprta postavka –
konto v proračunu tekočega leta.

Skupaj prevzete obveznosti, ki bodo zahtevale plačilo v
naslednjih letih, iz naslova:

– investicijskih odhodkov in investicijskih transferov ne
smejo presegati 75% sredstev skupin odhodkov “42 – inve-
sticijski odhodki“, “43 – investicijski transferi“ in odhodkov
za material in opremo za vojsko oziroma za specialno opre-
mo za policijo, zagotovljenih v sprejetem letnem finančnem
načrtu uporabnika;

– drugih odhodkov proračuna ne smejo presegati 25%
sredstev skupin odhodkov “40 – tekoči odhodki“ in “41 –
tekoči transferi“, brez sredstev podskupin odhodkov “400 –
plače in drugi izdatki zaposlenim“ in “401 – prispevkov
delodajalcev za socialno varnost“ in brez odhodkov za mate-
rial in opremo za vojsko oziroma za specialno opremo za
policijo, zagotovljenih v sprejetem letnem finančnem načrtu
uporabnika.

Omejitve iz prejšnjega odstavka se ne nanašajo na
prevzemanje obveznosti iz sredstev donacij, na nakup ali
zamenjavo nepremičnin in premičnin iz sredstev pridoblje-
nih skladno s 4. in 52. členom tega zakona in na prevzema-
nje obveznosti z najemnimi pogodbami.

Uporabnik lahko prevzema obveznosti, ki bodo zahte-
vale plačilo v naslednjih letih, samo po predhodnem soglas-
ju Ministrstva za finance. Za obveznosti, za katere po tem
zakonu ni potrebno objaviti javnega razpisa, Ministrstvo za
finance ne izda soglasja, ampak jih samo evidentira.

Obveznosti, ki bodo zahtevale plačilo v prihodnjih letih,
mora uporabnik vključiti v proračun leta na katerega se
nanašajo.“

5. člen
V četrtem odstavku 11. člena se beseda “tekoče“ na-

domesti z besedo “mesečno“.

6. člen
12. člen se črta.

7. člen
13. člen se spremeni tako, da se glasi:
“Uporabniki smejo prevzemati obveznosti, ki bodo zah-

tevale izdatek proračuna, če so za izpolnitev takšnih obvez-
nosti na razpolago namenska sredstva v letnem finančnem
načrtu uporabnika in sicer v obsegu, ki ga za posamezno
trimesečje določi Vlada Republike Slovenije (v nadaljnjem
besedilu: vlada) na predlog ministra, pristojnega za finance
(v nadaljnjem besedilu: trimesečna kvota).

Ministrstvo za finance pri določanju trimesečne kvote
upošteva letni finančni načrt uporabnika, prevzete obvezno-
sti uporabnika in likvidnostne možnosti proračuna. Podrob-
nejše pogoje za določitev trimesečnih kvot predpiše mini-
ster, pristojen za finance.

Ministrstvo za finance mora sporočiti trimesečno kvoto
uporabniku najkasneje do 15. dne v mesecu pred pričet-
kom obdobja za katerega je določena.“

8. člen
14. člen se spremeni tako, da se glasi:
“V okviru trimesečne kvote uporabnik predloži Ministrs-

tvu za finance do 20. dne v tekočem mesecu predlog me-
sečnega finančnega načrta za prihodnji mesec.

Ministrstvo za finance določi na podlagi predloga me-
sečnega finančnega načrta uporabnika mesečni likvidnostni
načrt uporabnika za prihodnji mesec in ga do 25. dne v
tekočem mesecu pošlje uporabniku.

Če uporabnik ni predložil Ministrstvu za finance predlo-
ga mesečnega finančnega načrta v roku iz prvega odstavka
tega člena, določi mesečni likvidnostni načrt za tega upo-
rabnika Ministrstvo za finance.

Minister, pristojen za finance, podrobneje predpiše na-
čin sporočanja mesečnih finančnih načrtov in izvrševanja
mesečnih likvidnostnih načrtov.“

9. člen
15. člen se spremeni tako, da se glasi:
“Uporabnik je dolžan najkasneje 5 delovnih dni pred

predvidenim plačilom prevzetih obveznosti v okviru meseč-
nega likvidnostnega načrta obvestiti Ministrstvo za finance o
spremembah roka plačila.

Odhodki, ki niso predvideni ali presegajo odhodke, ki
so predvideni v trimesečni kvoti in mesečnem likvidnostnem
načrtu, se lahko poravnavajo samo s soglasjem Ministrstva
za finance.

Minister, pristojen za finance, podrobneje predpiše na-
čine in postopke obveščanja Ministrstva za finance o prev-
zetih obveznostih v breme proračunskih sredstev in postop-
ke izplačil iz proračuna.“

10. člen
16. člen se črta.

11. člen
17. člen se spremeni tako, da se glasi:
“Uporabnik lahko samostojno prerazporeja sredstva v

okviru sprejetega letnega finančnega načrta uporabnika med
konti iste podskupine odhodkov uporabnika. O prerazporedi-
tvah sredstev uporabnik obvešča Ministrstvo za finance na
način in v rokih kot jih predpiše minister, pristojen za finance.

K prerazporeditvi sredstev med podskupinami odhod-
kov uporabnika izda Ministrstvo za finance soglasje na pred-
log uporabnika.

Ministrstvo za finance izda soglasje k prerazporeditvi
sredstev med:

– ministrstvom in organi in organizacijami v njegovi se-
stavi na predlog ministrstva;

– vladnimi službami, za katerih organizacijo dela skrbi
generalni sekretar vlade, na predlog Urada predsednika
vlade;

– upravnimi enotami na predlog Ministrstva za notranje
zadeve;

– samostojnimi državnimi organi za postopek o prekrš-
kih na predlog Senata za prekrške Republike Slovenije (v
nadaljnjem besedilu: Senat za prekrške);

– sodišči na predlog Vrhovnega sodišča Republike Slo-
venije (v nadaljnjem besedilu: Vrhovno sodišče) in

– tožilstvi na predlog Državnega tožilstva Republike Slo-
venije (v nadaljnjem besedilu: Državno tožilstvo).“

Ministrstvo za finance je dolžno obvestiti predlagatelja
o prerazporeditvi sredstev v roku 14 dni.

12. člen
Za 17. členom se dodajo 17.a, 17.b in 17.c člen, ki

se glasijo:

“17.a člen
O prerazporeditvah sredstev med uporabniki, ki niso

zajete v tretjem odstavku prejšnjega člena, odloča vlada na
podlagi predloga Ministrstva za finance usklajenega z upo-
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rabnikom. O teh prerazporeditvah sredstev vlada trimeseč-
no obvešča Državni zbor.

17.b člen
Ne glede na določbe 17. in 17.a člena tega zakona

med izvrševanjem proračuna ni mogoče prerazporejati sred-
stev:

– na podskupino “400 – plače in drugi izdatki zaposle-
nim“ in “401 – prispevki delodajalcev za socialno varstvo“,
razen med tema dvema podskupinama;

– iz skupin “42 – investicijski odhodki“ in “43 – investi-
cijski transferi“, razen med tema dvema skupinama in

– med bilanco prihodkov in odhodkov, računom finanč-
nih terjatev in naložb in računom financiranja.

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka lahko vlada
na predlog Ministrstva za finance zagotovi sredstva v finanč-
nem načrtu uporabnika na podskupino “400 – plače in
drugi izdatki zaposlenim“ in “401 – prispevki delodajalcev
za socialno varstvo“, če uporabnik pobira prejemke prora-
čuna iz svoje pristojnosti v višini, ki presega 10% obsega
prejemkov, planiranih v proračunu za posamezno vrsto pre-
jemka, in če se skupni obseg prejemkov proračuna poveča
za 5%. Obseg uporabniku zagotovljenih sredstev ne more
presegati 2% sredstev za plače, zagotovljenih v njegovem
finančnem načrtu.

Način določanja posameznih vrst prejemkov, ki prese-
gajo obseg predviden s proračunom ter pogoje in merila za
zagotavljanje sredstev uporabnikom predpiše minister, pri-
stojen za finance.

17.c člen
Obveznosti iz državnega dolga, državnih poroštev in

stroškov, povezanih z zadolževanjem se poravnavajo ne gle-
de na sredstva, ki so namensko izkazana v posebnem delu
proračuna. V primeru, da skupni izdatki za te namene prese-
žejo skupni obseg sredstev, izkazan za ta namen v bilanci
prihodkov in odhodkov ali v računu finančnih terjatev in
naložb ali v računu financiranja, vlada prerazporedi sredstva
za pokrivanje teh izdatkov, ne glede na določbo tretje alinee
prvega odstavka prejšnjega člena. O tovrstni prerazporeditvi
sredstev vlada v roku 30 dni obvesti Državni zbor.“

13. člen
18. člen se spremeni tako, da se glasi:
“Uporabniki zagotavljajo sredstva za neporavnane ob-

veznosti iz preteklega leta s prerazporeditvijo sredstev v
okviru letnega finančnega načrta uporabnika tekočega leta
na ustrezno postavko – konto v soglasju z Ministrstvom za
finance. Če ustrezna postavka – konto ali konto v finančnem
načrtu uporabnika ni odprt, se za ta namen odpre nova
postavka – konto ali konto v finančnem načrtu uporabnika.“

14. člen
19. člen in 19.a člen se črtata.

15. člen
34. člen se spremeni tako, da se glasi:
“Sredstva za odplačno pridobitev osnovnih sredstev,

potrebnih za delovanje uporabnikov, se zagotavljajo v skla-
du z načrtom nabav in gradenj. Načrt nabav in gradenj (v
nadaljnjem besedilu: načrt nabav) je pregled osnovnih sred-
stev, ki so potrebna za delovanje uporabnikov, kjer je loče-
no po uporabnikih izkazan nakup ali drugačen odplačen
način pridobitve:

– zgradb in prostorov;
– prevoznih sredstev;
– informacijske opreme in storitev;

– druge opreme;
– zemljišč in naravnih bogastev in
– drugih osnovnih sredstev.
V načrtu nabav se prikaže tudi investicijsko vzdrževanje

in obnove.
Skupen načrt nabav iz prejšnjega odstavka mora biti

sprejet pred sprejemom proračuna in usklajen s predlogom
proračuna ter posredovan Državnemu zboru hkrati s predlo-
gom proračuna. Če s proračunom odobrena sredstva niso
usklajena z načrti nabav uporabnikov, morajo pristojni orga-
ni v roku 30 dni po uveljavitvi proračuna uskladiti načrte
nabav s proračunom.

Vlada sprejme skupen načrt nabav, ki vsebuje načrto-
vane projekte uporabnikov na področju nabav in informatiza-
cije. Načrt nabav za sodišča, za samostojne državne organe
za postopek o prekrških, za državna tožilstva in za Državno
pravobranilstvo sprejme vlada na predlog Ministrstva za pra-
vosodje.

Za koordinacijo priprave načrta nabav sta pristojna Ser-
vis skupnih služb Vlade Republike Slovenije (v nadaljnjem
besedilu: servis) in Center Vlade Republike Slovenije za
informatiko (v nadaljnjem besedilu: center). Servis in center
morata pri koordinaciji priprave načrtov nabav državnih uprav-
nih organov skrbeti za zagotavljanje in usmerjanje enotnih
standardov in strategije nabav in informatizacije ter postop-
kov izvajanja javnih naročil.

Vlada predpiše za vse uporabnike proračuna standar-
de in kriterije za nabavo osnovnih sredstev po tem členu, ki
pa ne veljajo za spomeniško zaščitene objekte.“

16. člen
34.b člen se spremeni tako, da se glasi:
“Uporabniki lahko v breme svojih sredstev nabavljajo

opremo manjše vrednosti, pri čemer skupni obseg sredstev,
ki se lahko uporabijo po tem členu, ne sme presegati 30.000
tolarjev na zaposlenega pri proračunskem uporabniku na
dan 31. decembra preteklega leta. Višina posamezne naba-
ve pri uporabniku ne sme presegati 100.000 tolarjev. Za
uporabo sredstev po tem členu ne veljajo določbe 34. člena
tega zakona.

Minister, pristojen za finance, natančneje določi pogo-
je in način uporabe sredstev po tem členu.“

17. člen
35. člen se spremeni tako, da se glasi:
“Center in servis skleneta okvirne pogodbe za blago in

storitve, za katere obstaja potreba pri večini uporabnikov in
pomenijo stalne nakupe blaga in naročila storitev. Uporabni-
ki lahko na podlagi okvirnih pogodb izvajajo posamične na-
kupe v okviru sprejetega načrta nabav v breme svojih prora-
čunskih sredstev oziroma proračunskih sredstev centra ali
servisa. Uporabniki morajo o nakupih na podlagi okvirnih
pogodb obveščati center in servis, ki morata voditi evidenco
o skladnosti nakupov z okvirnimi pogodbami.

Center in servis ugotavljata potrebe, izvajata postopke
in vodita evidenco cen in vrst blaga in storitev iz prejšnjega
odstavka in nudita o tem informacije uporabnikom in Mini-
strstvu za finance.

Ne glede na določbo prvega odstavka tega člena lahko
uporabniki samostojno sklepajo pogodbe na podlagi spreje-
tega načrta nabav. Uporabniki morajo k pogodbam za nakup
informacijske opreme in storitev pridobiti mnenje centra, ki
mora mnenje izdati v roku 10 dni.

Osnovno sredstvo, pridobljeno po tem členu, se izka-
zuje v premoženjski bilanci uporabnika, ki je osnovno sreds-
tvo pridobil.
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Vlada podrobneje predpiše pogoje in način izvajanja
tega člena.“

18. člen
37. člen se črta.

19. člen
V 40.a členu se doda novi drugi odstavek, ki se glasi:
“Ne glede ne določbe posebnih zakonov in predpisov

mora uporabnik proračuna pri dodeljevanju subvencije v
breme proračunskih sredstev upoštevati kot obvezen pogoj
za dodelitev subvencije, ali je prejemnik subvencije, ki je
gospodarska družba, v celoti izterjal terjatev, ki je bila ugo-
tovljena v korist gospodarske družbe v revizijskem poročilu
ali revizijski odločbi, ki jo je izdala Agencija Republike Slove-
nije za revidiranje lastninskega preoblikovanja podjetij. Do
sredstev subvencije ni upravičena gospodarska družba, za
katero je bilo z revizijskim poročilom ali revizijsko odločbo
ugotovljeno oškodovanje družbenega premoženja.“

20. člen
41. člen se spremeni tako, da se glasi:
“O nabavah, ki so skladno s predpisi zaupne narave,

morajo pristojni uporabniki enkrat letno poročati vladi, ta pa
Državnemu zboru. Poročilo mora vsebovati naslednje ele-
mente: izpolnjevanje načrta nabav, število sklenjenih po-
godb in roke za njihovo izvedbo, vrednost posamezne po-
godbe in navedbo pogodbene stranke. Prav tako je potreb-
no navesti število prejetih popolnih ponudb in prednosti
sprejete ponudbe.“

21. člen
V prvem odstavku 44. člena se besede “odhodkov

proračuna in odplačila dolga“ nadomestijo z besedami “pre-
sežkov odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in odhod-
kov, presežkov izdatkov nad prejemki v računu finančnih
terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu financiranja“.

22. člen
V prvem odstavku 52. člena se beseda “izdatke“ nado-

mesti z besedo “odhodke“, besedilo, “ki ga določi vlada na
način iz drugega, tretjega in četrtega odstavka 34. člena
tega zakona ter v skladu z načrtom prodaj, ki ga določi na
enak način“ se nadomesti z besedilom “in posebnim načr-
tom prodaj, ki ju sprejme vlada po postopku določenem v
34. členu tega zakona“. Doda se stavek, ki se glasi: “Vlada
lahko na predlog Ministrstva za zdravstvo po postopku iz
prejšnjega stavka razpolaga s premoženjem, s katerim uprav-
ljajo javni zdravstveni zavodi, katerih ustanovitelj je Republi-
ka Slovenija.“

Besedilo tretjega odstavka se členi v tretji in novi četrti
odstavek, ki se glasita:

“Prodaja, zamenjava in oddaja v zakup (najem) nepre-
mičnin v lasti Republike Slovenije se izvede na podlagi pred-
hodno izvedenega javnega razpisa, za katerega postopke
podrobneje predpiše vlada.

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka javni razpis
ni potreben za:

– zamenjavo nepremičnin v lasti Republike Slovenije,
kadar je zamenjava v javnem interesu in je ponudnik nepre-
mičnine samo eden, vrednost državnega premoženja pa se
s tem ne zmanjša,

– oddajanje nepremičnin v najem, na katerih je Repub-
lika Slovenija manj kot 50 odstotni solastnik,

– oddajanje stanovanj v najem zaposlenim pri uporab-
nikih,

– prodajo zasedenih in najemnih stanovanj,
– prodajo solastniških deležev na nepremičninah in v

drugih s posebnim predpisom določenih primerih.“
Doda se peti odstavek, ki se glasi:
“Vlada lahko razpolaga s premičnim in nepremičnim

premoženjem, s katerim upravlja Agencija Republike Slove-
nije za plačilni promet (v nadaljnjem besedilu: agencija) ta-
ko, da ga ponudi v odkup Banki Slovenije, bankam, hranilni-
cam, hranilno-kreditnim službam in drugim pravnim ose-
bam, ki bodo v skladu z zakonom prevzele izvajanje plačilne-
ga prometa v Republiki Sloveniji, če navedene osebe
prevzamejo ustrezno število zaposlenih, ki pri agenciji izvaja-
jo naloge plačilnega prometa. Agencija mora pri izvedbi
postopkov prodaje smiselno upoštevati določbe uredbe o
odprodaji, oddaji ali zamenjavi nepremičnin in premičnin v
lasti Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 52/98).“

V sedanjem četrtem odstavku, ki postane šesti odsta-
vek se besede “in drugega“ nadomestijo z besedami “dru-
gega in petega“.

23. člen
56. člen se spremeni tako, da se glasi:
“Država lahko pridobiva delnice in deleže v gospodar-

skih družbah neodplačno, iz sredstev proračuna, ali s stvar-
nim vložkom.

Pridobitev delnic in deležev države v gospodarskih druž-
bah z vplačilom kapitala s stvarnim vložkom se lahko iz-
vede s:

– konverzijo zapadlih in neplačanih davkov, prispevkov
in drugih obveznih dajatev dolžnika do države v postopkih
prisilne poravnave v skladu z zakonom o prisilni poravnavi,
stečaju in likvidaciji;

– konverzijo terjatev iz naslova danih posojil in plačanih
poroštev;

– z vložitvijo premičnin in nepremičnin, razen nepre-
mičnin, ki služijo izvajanju javnih služb.

Pridobitev delnic in deležev države v gospodarskih druž-
bah po tem odstavku se ne šteje kot prejemek in izdatek
proračuna ali proračunskega uporabnika.

Knjigovodska vrednost delnic in deležev, ki se konver-
tirajo po prejšnjem odstavku, ne sme presegati vrednosti
sredstev, pridobljenih skladno z 51. členom tega zakona.

O pridobivanju delnice in deležev države v gospodar-
skih družbah po drugem odstavku tega člena odloča vlada
na predlog uporabnika in po predhodnem soglasju Ministrs-
tva za finance.“

24. člen
V 59. členu se v prvem odstavku za besedo “1998“

doda besedilo “in v letu 1999“.

25. člen
61. člen se spremeni tako, da se glasi:
“Predstojnik uporabnika je pristojen za prevzemanje

obveznosti, verifikacijo obveznosti, izdajo odredbe za plači-
lo v breme proračunskih sredstev organa, ki ga vodi in
ugotavljanje pravice izterjave ter izdajanje nalogov za izterja-
vo v korist proračunskih sredstev.

Predstojnik uporabnika odgovarja za zakonitost, na-
menskost, gospodarnost in učinkovitost razpolaganja s pro-
računskimi sredstvi.

Kadar minister izvaja naloge iz prvega odstavka tega
člena v breme proračunskih sredstev organov in organizacij
v sestavi ministrstva je odgovoren za zakonitost, namen-
skost, gospodarnost in učinkovitost razpolaganja s prora-
čunskimi sredstvi organov in organizacij v sestavi ministrstva.
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Predstojnik uporabnika lahko s pooblastilom prenese
posamezna upravičenja iz prvega odstavka tega člena na
druge osebe.

Oseba, ki je pooblaščena za izdajo odredb za plačilo,
je odredbodajalec.“

26. člen
V 64. členu se besede “prihodkov in odhodkov v bilan-

co prihodkov in odhodkov“ nadomestijo z besedami “pre-
jemkov in izdatkov v poslovne knjige.“

27. člen

Za 72. členom se doda nov 72.a člen, ki se glasi:

“72.a člen
Uporabniki na podlagi skupnih osnov za postopke no-

tranjega nadzora in revizije iz tretjega odstavka tega člena
organizirajo predhodni notranji nadzor in notranjo revizijo pri
transakcijah, ki se nanašajo na prejemke in izdatke proraču-
na in na upravljanje s premoženjem države.

Notranji nadzor in revizija vsebuje nadzor nad zakoni-
tostjo, namenskostjo, gospodarnostjo in učinkovitostjo raz-
polaganja s proračunskimi sredstvi. Osebe, ki opravljajo
notranji nadzor in revizijo, so notranji nadzorniki oziroma
revizorji, ki so neposredno odgovorni predstojniku uporab-
nika.

Minister, pristojen za finance, predpiše skupne osnove
za postopke notranjega nadzora in revizije, na podlagi kate-
rih uporabniki podrobneje uredijo organizacijo in postopke
za izvajanje notranjega nadzora in revizije.“

28. člen
Za 72.a členom se v poglavju VII. Posebne določbe

doda nov 72.b člen, ki se glasi:

“72.b člen
Uporabniki lahko organizirajo finančne službe za pri-

pravo in izvrševanje proračuna ter drugih nalog, povezanih z
upravljanjem s premoženjem države, ki je v pristojnosti upo-
rabnika. Finančna služba enega uporabnika lahko opravlja
naloge tudi za druge uporabnike.

Minister, pristojen za finance, predpiše skupne osnove
za postopke dela finančnih služb, na podlagi katerih lahko
uporabniki podrobneje uredijo organizacijo in postopke de-
la finančne službe.“

29. člen
V 75. členu se doda četrti odstavek, ki se glasi:
“Sredstva za namene iz prejšnjih odstavkov se v letu

1999 zagotavljajo v znesku, določenim s proračunom, ne
glede na znesek, ki je določen z nacionalnim programom ali
zakonom, razen za namen iz četrtega odstavka 78. člena
tega zakona.“

30. člen
V 76. členu se na koncu četrtega odstavka pika nado-

mesti z vejico in doda besedilo “v letu 1999 pa
6.500,000.000 tolarjev“.

31. člen
V tretjem odstavku 78. člena se beseda “v višini“ nado-

mesti z besedo “do“.
Dodajo se četrti, peti, šesti in sedmi odstavek, ki se

glasijo:
“Sredstva za realizacijo nacionalnega programa izgrad-

nje avtocest v Republiki Sloveniji (Uradni list RS, št. 13/96

in 41/98) se v letu 1999 zagotavljajo v skladu z zakonom o
zagotovitvi namenskih sredstev za graditev državnih cest,
določenih v nacionalnem programu izgradnje avtocest v Re-
publiki Sloveniji (Uradni list RS, št. 57/98). Osnova za izra-
čun sredstev iz 2. člena navedenega zakona je povprečna
ponderirana drobno prodajna cena za liter posameznega
bencinskega ali dieselskega motornega goriva prodanega
končnim potrošnikom.

Prodajalci goriv so dolžni do 15. v tekočem mesecu
Ministrstvu za finance posredovati podatek o povprečni drob-
no prodajni ceni v SIT/liter za pretekli mesec, ločeno za
vsako posamezno gorivo v okviru motornih bencinov in die-
selskih goriv.

Ministrstvo za finance v sodelovanju z Ministrstvom za
promet in zveze mesečno ugotavlja povprečne drobno pro-
dajne cene iz četrtega odstavka tega člena.

Za mesec december 1998 in januar 1999 se upošteva
posamezna drobno prodajna cena dieselskih goriv izračuna-
na skladno z uredbo o določitvi najvišjih cen naftnih deriva-
tov (Uradni list RS, št. 73/98), uredbo o spremembi stopenj
davka od prometa določenih naftnih derivatov (Uradni list
RS, št. 68/96, 2/97, 5/97, 24/98 in 65/98).“

32. člen
V prvem odstavku 85. člena se na koncu doda nov

stavek, ki se glasi:
“Za kritje presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci pri-

hodkov in odhodkov, presežkov izdatkov nad prejemki v raču-
nu finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu
financiranja, se Republika Slovenija za proračun za leto 1999
lahko zadolži do višine 109.000,000.000 tolarjev“.

33. člen
V 85.a členu se doda tretji odstavek, ki se glasi:
“Na podlagi predpisov, navedenih v prejšnjem odstav-

ku, se Družbi za zavarovanje in financiranje izvoza Slovenije
za leto 1999 določi:

– največji možni obseg obveznosti družbe iz naslova
zavarovanj pred nekomercialnimi in srednjeročnimi komer-
cialnimi riziki v višini 147.475,000.000 tolarjev;

– največji skupni obseg izvoznih poslov zavarovanih
pred riziki sprememb vrednosti valut v višini
112.775,000.000 tolarjev in

– poroštvena kvota, ki predstavlja skupno višino glav-
nic kreditov in izdanih vrednostnih papirjev, za katere bo
dala Republika Slovenije poroštva, ki znaša
36.500,000.000 tolarjev.“

34. člen
V 85.b členu se doda tretji odstavek, ki se glasi:
“Skupna višina zadolžitve na podlagi 48.a člena tega

zakona se za leto 1999 določi v višini 90.000,000.000
tolarjev.“

II. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

35. člen
V proračunu Republike Slovenije za leto 1999 se fi-

nančni načrti sodnikov za prekrške in upravnih enot objavijo
kot skupen letni finančni načrt organov sodnikov za prekrš-
ke in skupni letni finančni načrt upravnih enot. Na podlagi
skupnih letnih finančnih načrtov razdeli vlada s sklepom
sredstva po posameznih upravnih enotah in organih sodni-
kih za prekrške skladno s sprejetim proračunom Republike
Slovenije za leto 1999. Tako določeni letni finančni načrti
se štejejo kot sestavni del proračuna Republike Slovenije.
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36. člen
V zakonu se v celotnem besedilu v vseh stavčnih zve-

zah beseda “postavka“ nadomesti z besedama “postavka –
konto“.

V 3. členu, prvem odstavku 4. člena, četrtem odstavku
44. člena in drugem odstavku 51. člena se beseda “priho-
dek“ oziroma “prihodki“ nadomesti z besedo “prejemek“
oziroma “prejemki“ ter beseda “odhodek“ ali “odhodki“ na-
domesti z besedo “izdatek“ ali “izdatki“ v ustreznem sklonu.

37. člen
Med izvrševanjem proračuna Republike Slovenije leta

1999 se lahko odpre nov konto za odhodke, ki jih pri
planiranju proračuna ni bilo mogoče predvideti, ker se nji-
hov prejemnik določi na podlagi javnega razpisa, izvedene-
ga po sprejemu proračuna. Nov konto se odpre v okviru že
odprte proračunske postavke in v okviru sredstev finančne-
ga načrta uporabnika.

38. člen
Ne glede na določbo drugega odstavka 22. člena za-

kona, se v letu 1999 skladno s sprejetim načrtom delovnih
mest sredstva tekoče proračunske rezerve lahko uporabijo
tudi za zagotavljanje dodatnih sredstev za plače delavcev in
funkcionarjev, zaposlenih pri proračunskih uporabnikih.
Sredstva za nove zaposlitve v pravosodnih organih se zago-
tavljajo na podlagi načrtov zaposlitev, ki jih za sodišča sprej-
me Vrhovno sodišče, za samostojne državne organe za po-
stopek o prekrških Senat za prekrške, za tožilstva pa Držav-
no tožilstvo.

39. člen
Znesek primerne porabe na prebivalca v Republiki Slo-

veniji se v skladu z 20. členom zakona o financiranju občin
(Uradni list RS, št. 80/94, 45/97 – odločba US, 67/97 –
odločba US in 56/98) za leto 1999 določi v višini 62.971
tolarjev.

40. člen
Zaradi priprave proračuna Republike Slovenije za leto

2000 morajo vsa ministrstva, ki imajo v finančnih načrtih za
leto 1999 zagotovljena sredstva za “investicijske transfere
drugim ravnem države – občinam“, do 15. maja 1999 evi-
dentirati ustrezne ukrepe in investicije občin za leti 2000 in
2001, katere v skladu s posebnimi predpisi in zakonom o
financiranju občin sofinancira država. Navedene podatke
morajo ministrstva vključiti v predlog razdelilnika o dodelitvi
dodatnih sredstev občinam za sofinanciranje posameznih
ukrepov in investicij iz državnega proračuna, ki ga sprejema
vlada.

41. člen
V skladu z drugim odstavkom 18. člena zakona o javnih

naročilih (Uradni list RS, št. 24/97) se kot najnižje vredno-
sti, ko mora naročnik objaviti javni razpis, določajo nasled-
nje vrednosti:

– 5,000.0000 tolarjev za oddajo naročila za blago in
storitev in

– 10,000.000 tolarjev za oddajo naročila za gradbena
dela.

V skladu z 20. členom zakona o javnih naročilih se
določi kot vrednost iz:

– četrtega odstavka znesek 10,000.000 tolarjev in
– petega odstavka znesek 30,000.000 tolarjev.

42. člen
Pri pripravi predloga proračuna Republike Slovenije za

leto 2000 Vrhovno sodišče pripravi in posreduje predloge
finančnih načrtov za sodišča, Senat za prekrške za samo-
stojne državne organe za postopek o prekrških in Državno
tožilstvo za tožilstva.

Vrhovno sodišče, Senat za prekrške in Državno tožils-
tvo so pri izvrševanju proračuna Republike Slovenije za leto
1999 pristojni za posredovanje gradiv med Ministrstvom za
finance in uporabniki za katere so pristojni po tem zakonu.

43. člen
Med prejemke proračuna Republike Slovenije za leto

1999 se vključijo tudi prihodki od davka na dodano vred-
nost in prihodki od trošarin, ki se nanašajo na promet leta
1999 in so vplačani v proračun do 31. januarja leta 2000.

Med izdatke proračuna Republike Slovenije za leto
1999 se vključujejo tudi sredstva, ki so nakazana uporabni-
kom do 31. januarja leta 2000 za poravnavo obveznosti, ki
so nastale v letu 1999.

Med prejemke in izdatke uporabnikov se vključujejo
tudi sredstva, ki so nakazana uporabnikom do 31. januarja
leta 2000 in se nanašajo na poravnavo obveznosti za leto
1999.

Minister, pristojen za finance, podrobneje predpiše iz-
vajanje tega člena.

44. člen
Presežek prihodkov nad odhodki Agencije Republike

Slovenije za plačilni promet za leto 1997 in 1998, ugotov-
ljen v zaključnem računu, se vplača v proračun Republike
Slovenije do 30. aprila 1999.

45. člen
Od sredstev obračunanih storitev, ki jih za državni pro-

račun po ceniku storitev (Vestnik številka 4, z dne 1. julij
1995) opravlja Agencija Republike Slovenije za plačilni pro-
met in so evidentirane v njenem poročilu o vplačilih in razpo-
reditvah javnofinančnih prihodkov, se 50 odstotkov sredstev
razporeja v proračun Republike Slovenije skladno z določili
navodila o izvedbi 35. člena zakona o izvrševanju proračuna
Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 56/98).

46. člen
Minister, pristojen za finance, izda predpise iz:
– 2. člena zakona – v roku 30 dni in
– 5., 13., 14., 15., 17., 17.b in 34.b člena zakona –

v roku 60 dni po uveljavitvi tega zakona,
– 72.a in 72.b člena pa do 1. junija 1999.
Vlada izda predpise iz:
– 52. člena zakona – v roku 30 dni in
– 35. člena zakona – v roku 90 dni po uveljavitvi tega

zakona,
– 34. člena zakona pa z dnem uveljavitve 15. člena

tega zakona.
Predpis iz 34. člena zakona, se uporablja od 1. 7.

1999 dalje.

47. člen
Ta zakon začne veljati naslednji dan po objavi v Urad-

nem listu Republike Slovenije, razen določb 7., 8., 9. in
15. člena tega zakona.

Določbe 7., 8. in 9. člena tega zakona začnejo veljati
15. aprila 1999.

Določbe 15. člena tega zakona začnejo veljati 1. julija
1999.
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Določbe četrtega, petega, šestega in sedmega odstav-
ka 78. člena zakona se uporabljajo do uveljavitve nove
ureditve načina zagotavljanja namenskih sredstev za gradi-
tev državnih cest, določenih v nacionalnem programu iz-
gradnje avtocest, s posebnim zakonom.

Št. 411-01/95-45/26
Ljubljana, dne 22. decembra 1998.

Predsednik
Državnega zbora

Republike Slovenije
Janez Podobnik, dr. med. l. r.

4741. Proračun Republike Slovenije za leto 1999
(DP99)

Na podlagi 166. člena poslovnika Državnega zbora
Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 40/93, 80/94,
3/95, 28/96 in 26/97) je Državni zbor Republike Slovenije
na seji dne 18. decembra 1998 sprejel

P R O R A Č U N
Republike Slovenije za leto 1999 (DP99)

SPLOŠNI DEL PRORAČUNA

Proračun Republike Slovenije za leto 1999 se določa v
naslednjih zneskih:

– v tisočih tolarjih

A) BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV:
I. SKUPAJ PRIHODKI 930,884.542
II. SKUPAJ ODHODKI 960,664.542
III. PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ (I.-II.) -29,780.000

B) RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB:
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 5,996.704
V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 9,008.421
VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.) -3,011.717

C) RAČUN FINANCIRANJA:
VIII. ZADOLŽEVANJE PRORAČUNA 108,276.331
IX. ODPLAČILO DOLGA 74,484.614
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VIII.-IX.) 33,791.717
XI. POVEČANJE SREDSTEV NA RAČUNIH (VII.-X.) 1,000.000

Prihodki in odhodki ter drugi prejemki in izdatki prora-
čuna Republike Slovenije so izkazani v bilanci prihodkov in
odhodkov, v računu finančnih terjatev in naložb ter v računu
financiranja.

Odhodki in drugi izdatki proračuna Republike Slovenije
so po uporabnikih izkazani v posebnem delu tega prora-
čuna.
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Ta proračun začne veljati naslednji dan po objavi v
Uradnem listu Republike Slovenije, izvrševati pa se začne z
dnem uveljavitve zakona o spremembah in dopolnitvah za-
kona o izvrševanju proračuna Republike Slovenije (Uradni
list RS, št. 91/98).

Št. 411-1/98-53/4
Ljubljana, dne 18. decembra 1998.

Predsednik
Državnega zbora

Republike Slovenije
Janez Podobnik, dr. med. l. r.
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4742. Zakon o spremembah in dopolnitvah zakona
o poroštvu Republike Slovenije za najetje posojil
za izgradnjo plinskih blokov moči 2 × 114 MW
v Termoelektrarni Brestanica (ZPRSTB-A)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena in
prvega odstavka 91. člena ustave Republike Slovenije
izdajam

U K A Z
o razglasitvi zakona o spremembah in

dopolnitvah zakona o poroštvu Republike
Slovenije za najetje posojil za izgradnjo plinskih

blokov moči 2 × 114 MW v Termoelektrarni
Brestanica (ZPRSTB-A)

Razglašam zakon o spremembah in dopolnitvah zako-
na o poroštvu Republike Slovenije za najetje posojil za iz-
gradnjo plinskih blokov moči 2 × 114 MW v Termoelektrarni
Brestanica (ZPRSTB-A), ki ga je sprejel Državni zbor Repub-
like Slovenije na seji 22. decembra 1998.

Št. 001-22-111/98
Ljubljana, dne 30. decembra 1998.

Predsednik
Republike Slovenije
Milan Kučan l. r.

Z A K O N
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ZAKONA

O POROŠTVU REPUBLIKE SLOVENIJE ZA
NAJETJE POSOJIL ZA IZGRADNJO PLINSKIH

BLOKOV MOČI 2 X 114 MW V
TERMOELEKTRARNI BRESTANICA (ZPRSTB-A)

1. člen
V zakonu o poroštvu Republike Slovenije za najetje

posojil za izgradnjo plinskih blokov moči 2 x 114 MW v
Termoelektrarni Brestanica (Uradni list RS, št. 68/97) se
drugi odstavek 1. člena spremeni tako, da se glasi:

“Poroštvo iz prejšnjega odstavka se daje za glavnice,
obresti in stroške kreditov ter obresti za čas moratorija od-
plačila glavnic, katerih skupna višina glavnic ne presega
119,750.000 DEM ali protivrednosti katerekoli tuje valute
oziroma tolarske protivrednosti po srednjem tečaju Banke
Slovenije na dan uveljavitve tega zakona.“

2. člen
Ta zakon začne veljati naslednji dan po objavi v Urad-

nem listu Republike Slovenije.

Št. 440-03/97-70/2
Ljubljana, dne 22. decembra 1998.

Predsednik
Državnega zbora

Republike Slovenije
Janez Podobnik, dr. med. l. r.

4743. Zakon o spremembah in dopolnitvah zakona o
davčnem postopku (ZDavP-C)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena in
prvega odstavka 91. člena ustave Republike Slovenije izda-
jam

U K A Z
o razglasitvi zakona o spremembah

in dopolnitvah zakona o davčnem postopku
(ZDavP-C)

Razglašam zakon o spremembah in dopolnitvah zako-
na o davčnem postopku (ZDavP-C), ki ga je sprejel Državni
zbor Republike Slovenije na seji 22. decembra 1998.

Št. 001-22-112/98
Ljubljana, dne 30. decembra 1998.

Predsednik
Republike Slovenije
Milan Kučan l. r.

Z A K O N
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ZAKONA O

DAVČNEM POSTOPKU (ZDavP-C)

1. člen
V zakonu o davčnem postopku (Uradni list RS, št.

18/96, 87/97, 35/98 - odločba US in 82/98) se v 1.
členu za prvim odstavkom doda nov drugi odstavek, ki se
glasi:

“Po tem zakonu postopa tudi carinski organ, kadar v
davčnih stvareh odloča o davkih in o pravicah posamezni-
kov, pravnih oseb in drugih strank.“

Dosedanji drugi, tretji in četrti odstavek postanejo tretji,
četrti in peti odstavek.

2. člen
Za 15. členom se doda nov 15.a člen, ki se glasi:

“15.a člen
Zapisnik o davčnem postopku inšpekcijskega nadzora

se sestavi in vroči davčnemu zavezancu najpozneje v 15
dneh po končanem pregledu. Davčni zavezanec lahko poda
nanj pripombe v 15 dneh po vročitvi zapisnika.

Pripombe na zapisnik davčni organ preveri in o tem
sestavi dopolnilni zapisnik. Pripombe k dopolnilnemu zapi-
sniku niso dopustne.

Davčni organ izda odločbo o odmeri davka najpozneje
v 30 dneh od dneva prejema pripomb na zapisnik oziroma
od dneva, ko je iztekel rok za pripombe. O pripombah se
mora davčni organ izjaviti tudi v odločbi.

Davčni zavezanec mora odločbo iz prejšnjega odstav-
ka izvršiti v 30 dneh od vročitve odločbe.“

3. člen
25. člen se spremeni tako, da se glasi:
“Fizična oseba predloži svojo davčno številko v vseh

primerih, ko prejema dohodke ali prejemke, razen v primeru
razmerij med fizičnimi osebami, če ne gre za obdavčljive
dohodke ali prejemke.

Če fizična oseba tega ne stori, se ta dohodek ali preje-
mek fizični osebi ne sme izplačati.
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Fizična oseba mora ob odprtju računov pri banki in
hranilnici predložiti svojo davčno številko.“

4. člen
V 26. členu se za besedo “hranilnicah“ postavi pika in

črta besedilo “pod pogoji, ki jih določi Vlada Republike
Slovenije“.

Dodata se nova drugi in tretji odstavek, ki se glasita:
“Banke in hranilnice morajo pristojnemu davčnemu ura-

du pošiljati podatke o računih fizičnih oseb, ki opravljajo
dejavnost in o računih pravnih oseb ter podatke o poslova-
nju preko teh računov. Banke in hranilnice morajo pristojne-
mu davčnemu uradu pošiljati tudi podatke o računih fizičnih
oseb.

Vlada Republike Slovenije določi pogoje, pod katerimi
morajo izplačevalci iz prvega odstavka tega člena plačila
nakazovati na račune pri banki in hranilnici ter način in roke
sporočanja bank in hranilnic o podatkih iz drugega odstavka
tega člena.“

5. člen
V 37. členu se besedilo “Za davčno tajnost po prejš-

njem členu se ne šteje dajanje podatkov:“ nadomesti z
besedilom “Podatki, ki se po prejšnjem členu tega zakona
štejejo za davčno tajnost, se lahko posredujejo:“.

V 2. točki se za besedo “odkrivanje“ dodata besedi “in
pregon“.

V 3. točki se črta podpičje in doda besedilo “in prizna-
vanjem socialnih pravic ter prejemkov;“

6. točka se spremeni tako, da se glasi: “6. pooblašče-
nim organom tujih držav, če je tako določeno s sporazumom
o izogibanju dvojnemu obdavčevanju dohodkov in premože-
nja in drugimi mednarodnimi pogodbami;“.

Dodata se novi 7. in 8. točka, ki se glasita:
“7. sodiščem v zvezi s postopki, ki jih vodijo;
8. drugim državnim organom za izvajanje njihovih pri-

stojnosti, če je tako določeno z zakonom.“.

6. člen
V 38. členu se doda nov tretji odstavek, ki se glasi:
“Uradne osebe organov in zavodov, ki so jim bili na

podlagi prejšnjega člena posredovani podatki, ki štejejo za
davčno tajnost, teh podatkov ne smejo posredovati tretjim
osebam. Prepoved posredovanja podatkov, ki štejejo za
davčno tajnost, tretjim osebam velja tudi za vse druge ose-
be, ki so zaradi narave svojega dela prišle v stik s takšnimi
podatki.“

7. člen
V 44. členu se drugi in tretji odstavek nadomestita z

novimi drugim, tretjim in četrtim odstavkom, ki se glasijo:
“Če dolžnik dolguje davek za več let oziroma iz različ-

nih izvršilnih naslovov je lahko izvršilni naslov seznam za-
ostalih obveznosti dolžnika, ki ga sestavi knjigovodstvo davč-
nega urada, overi pa direktor davčnega urada.

V seznamu zaostalih obveznosti mora biti za vsako
vrsto obveznosti naveden izvršilni naslov, datum izvršljivosti
ter višina dolga in zamudnih obresti, po podatkih kartice
dolžnika.

Če je davčni organ pristojen za izterjavo drugih obvez-
nosti, katere niso odmerili davčni organi, je izvršilni naslov
odločba oziroma plačilni nalog, s potrdilom o izvršljivosti.“

8. člen
V 47. členu se v prvem odstavku pika nadomesti z

vejico in doda besedilo “če je pravica do izterjave dolga

zastarala, če je dolžnik davčni dolg plačal ali če je bil dolžni-
ku dolg odpisan.“

V drugem odstavku se za besedama “prisilne izterjave“
doda besedi “odpravi oziroma“.

Doda se nov tretji odstavek, ki se glasi:
“Davčni organ s sklepom odloži postopek prisilne izter-

jave po uradni dolžnosti za čas, ko je bil dolžniku dovoljen
odlog oziroma obročno plačilo davčnega dolga.“

9. člen
V 64. členu se v tretjem stavku prvega odstavka za

besedilom “pošlje sklep o prisilni izterjavi organu, pristojne-
mu za registracijo motornih vozil oziroma plovil“ doda bese-
dilo: “v 15 dneh od opravljenega rubeža“.

V drugem stavku drugega odstavka se za besedami “ki
ga pošlje klirinško depotni hiši ali izdajatelju vrednostnega
papirja“ doda besedilo “v 15 dneh od opravljenega rubeža“.

10. člen
V 65. členu se v prvem odstavku v 8. in 9. točki

besedilo “ugotovitev, da je bil“ nadomesti z besedami “na-
vedba, da bo“.

V petem odstavku se besedi “prejšnjega odstavka“ na-
domestita z besedilom “tretjega odstavka tega člena“.

11. člen
V 75. členu se na koncu drugega odstavka doda sta-

vek, ki se glasi:
“V primeru, da se prodajajo zarubljene stvari, ki se

kvarijo, je lahko rok, v katerem davčni organ obvesti dolžni-
ka o pričetku dražbe, krajši od pet dni.“

12. člen
V 84. členu se v tretjem odstavku besedilo “od davčne-

ga dolga in obresti“ nadomesti z besedilom “od zneska,
dobljenega s prodajo“.

13. člen
Naslov XI. poglavja se spremeni tako, da se glasi:

“XI. ZAVAROVANJE IZPOLNITVE DAVČNE OBVEZNOSTI“

14. člen
V 95. členu se v prvem odstavku besedilo “v 30 dneh

od vročitve odločbe, če s tem zakonom ni drugače določe-
no.“ nadomesti z besedilom “v 30 dneh od vročitve odločbe
oziroma od vložitve zahtevka za vračilo po davčnem obraču-
nu, če z zakonom ni drugače določeno.“

15. člen
V 121. členu se v 2. točki na koncu črta pika in doda

besedilo “in med letom niso uveljavljali olajšav za vzdrževane
družinske člane.“

16. člen
V 130. členu se v drugem odstavku besedilo “plačati

pa najpozneje v šestih dneh po izplačilu osebnih prejem-
kov.“ nadomesti z besedilom “plačati pa v šestih dneh po
izplačilu osebnih prejemkov, vendar najpozneje do prvega
naslednjega izplačila osebnih prejemkov.“

17. člen
V 153. členu se za besedama “davčnega obračuna“

doda besedilo “oziroma do izdaje odmerne odločbe“.
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18. člen
V 191. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se

glasi:
“Davek od premoženja na posest stavb odmeri davčni

organ na podlagi uradnih podatkov oziroma napovedi davč-
nega zavezanca z odločbo do 31. marca za tekoče leto.
Davek od premoženja na posest plovnih objektov odmeri
davčni organ na podlagi podatkov evidence o registraciji
plovnih objektov v Republiki Sloveniji oziroma davčni napo-
vedi davčnega zavezanca o vpisu v evidenco v Republiki
Sloveniji ali v tujini z odločbo do 31. marca za tekoče leto.
Davek od premoženja se plačuje v trimesečnih obrokih.“

19. člen
V 192. členu se doda nov drugi odstavek, ki se glasi:
“Prireditelj iger na srečo mora o obračunu in plačilu

davka na dobitke voditi evidenco ter davčnemu organu pred-
ložiti podatke o obračunu davka v rokih in na način, kot ga
predpiše minister, pristojen za finance.“

20. člen
V 199. členu se tretji odstavek spremeni tako, da se

glasi:
“Davčni zavezanec mora o nastalih spremembah v iz-

kazu uporabe dobička in kritja izgube obvestiti pristojni davč-
ni organ.“

21. člen
V 202. členu se na koncu stavka črta pika in doda

besedilo “oziroma do izdaje odmerne odločbe.“

22. člen
V 206. členu se dodata nova drugi in tretji odstavek, ki

se glasita:
“Mesečni obroki akontacije zapadejo v plačilo vsakega

zadnjega v mesecu, plačani pa morajo biti v desetih dneh od
zapadlosti.

Trimesečni obroki akontacije zapadejo v plačilo vsake-
ga zadnjega v trimesečju, plačani pa morajo biti v desetih
dneh od zapadlosti.“

Dosedanji drugi, tretji, četrti in peti odstavek postanejo
četrti, peti, šesti in sedmi odstavek.

23. člen
V 207. členu se dodata nova drugi in tretji odstavek, ki

se glasita:
“Razliko v višini akontacije mora zavezanec za že do-

spele obroke akontacije plačati pri prvem naslednjem obro-
ku akontacije, obroki akontacije, ki bodo dospeli v plačilo
do konca leta, pa se sorazmerno povečajo.

Če je nova višina akontacije manjša, se obroki akonta-
cije, ki bodo dospeli v plačilo do konca leta, sorazmerno
zmanjšajo.“

24. člen
V 210. členu se črta drugi odstavek.

25. člen
211. člen se črta.

26. člen
213. člen se črta.

27. člen
V 214. členu se črtajo prvi, tretji in četrti odstavek.

28. člen
216., 217., 218., 219., 220., 221. in 222. člen se

črtajo.

29. člen
Za 223. členom se doda nov 223.a člen, ki se glasi:

“223.a člen
Določbe 89., 90., 91. in 92. člena tega zakona se ne

nanašajo na prispevke za pokojninsko in invalidsko zavaro-
vanje in na prispevke za zdravstveno zavarovanje.“

30. člen
V 225. členu se doda nova 4. točka, ki se glasi:
“4. če uporablja zarubljeno stvar, ki mu je bila izročena

v hrambo (prvi odstavek 64. člena).“

31. člen
V 226. členu se v prvem odstavku za 1. točko doda

nova 2. točka, ki se glasi:
“2. če izplača dohodek fizični osebi, ki ni predložila

svoje davčne številke (25. člen);“
Dosedanje 2., 3., 4., 5. in 6. točka postanejo 3., 4.,

5., 6. in 7. točka.
Za dosedanjo 7. točko, ki postane 8. točka, se dodata

novi 9. in 10. točka, ki se glasita:
“9. če posreduje podatke, ki so davčna tajnost, tretji

osebi, ki do teh podatkov ni upravičena (38. člen);
10. če uporablja zarubljeno stvar, ki mu je bila pušče-

na v hrambi (prvi odstavek 64. člena);“
Dosedanje 8., 9. in 10. točka postanejo 11., 12. in

13. točka.
V dosedanji 11. točki, ki postane 14. točka, se za

besedama “izplačilu dohodkov“ postavi podpičje in črta na-
daljnje besedilo.

Dosedanja 12. točka, ki postane 15. točka, se spre-
meni tako, da se glasi:

“15. če kot izplačevalec osebnih prejemkov ne obra-
čuna in plača ali ne obračuna in plača davka od osebnih
prejemkov in prispevkov v šestih dneh od izplačila osebnih
prejemkov ali nepravilno obračuna in plača davek od oseb-
nih prejemkov ter prispevkov (drugi odstavek 130. člena,
prvi, drugi in četrti odstavek 223. člena);“.

Dosedanja 13. točka, ki postane 16. točka, se spre-
meni tako, da se glasi:

“16. če kot izplačevalec dohodka ne obračuna in plača
ali ne obračuna in plača v roku, določenim s tem zakonom
ali nepravilno obračuna in plača davek po odbitku (drugi
odstavek 171. člena, drugi odstavek 174. člena);“.

V dosedanji 14. točki, ki postane 17. točka se v okle-
paju črta besedilo “prvi odstavek 210. člena, 211. člen,
221. člen in prvi odstavek 222. člena“.

Doda se nova 18. točka, ki se glasi:
“18. če ne obvesti davčnega organa o nastalih spre-

membah v izkazu uporabe dobička in kritja izgube (tretji
odstavek 199. člena).“

32. člen
Za 226. členom se doda nov 226.a člen, ki se glasi:

“226.a člen
Banka in hranilnica se kaznuje z denarno kaznijo od

1,000.000 do 6,000.000 tolarjev, če pristojnemu davčne-
mu organu ne pošilja podatkov o računih fizičnih oseb;
podatkov o računih fizičnih oseb, ki opravljajo dejavnost in
pravnih oseb, ki imajo pri njih račune in o poslovanju preko
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teh računov na način, ki ga določi Vlada Republike Slovenije
(drugi in tretji odstavek 26. člena).

Z denarno kaznijo od 200.000 do 1,000.000 tolarjev
se za prekršek iz prejšnjega odstavka kaznuje tudi odgovor-
na oseba banke in hranilnice.“

33. člen
Za 228. členom se doda nov 228.a člen, ki se glasi:

“228.a člen
Prireditelj iger na srečo se kaznuje z denarno kaznijo

od 1,000.000 do 6,000.000 tolarjev, če ne obračuna in
plača davka na dobitke od iger na srečo ob izplačilu dobitka
in če ne predloži obračuna davka (192. člen).

Z denarno kaznijo od 200.000 do 1,000.000 tolarjev
se za prekršek iz prejšnjega odstavka kaznuje tudi odgovor-
na oseba prireditelja iger na srečo.“

34. člen
V 229. členu se v prvem odstavku zneska “500.000

do 6,000.000“ nadomestita z zneskoma “500.000 do
12,000.000“, zneska “1,000.000 do 6,000.000“ pa z
zneskoma “1,000.000 do 18,000.000“.

35. člen
V 231. členu se v tretjem odstavku črta besedilo “36.

člen, 40. člen, 41. člen, 42. člen, 43. člen in 44. člen
zakona o Agenciji Republike Slovenije za revidiranje lastnin-
skega preoblikovanja podjetij in o Agenciji Republike Slove-
nije za plačilni promet, nadziranje in informiranje (Uradni list
RS, št. 48/94, 18/95 - odločba US in 58/95),“.

36. člen
233. člen se spremeni tako, da se glasi:
“Določbe 209., 210., 212., 214. in 215. člena se

začnejo uporabljati z dnem začetka uporabe zakona, ki bo
urejal davek na dodano vrednost in zakona, ki bo urejal
trošarine.“

37. člen
234. člen se spremeni tako, da se glasi:
“Določbe 54. in 85. člena se za pravne osebe začnejo

uporabljati z dnem uveljavitve zakona, ki bo urejal plačilni
promet.“

38. člen
V 235. členu se datum “31.decembra 1998“ nadome-

sti z besedilom, ki se glasi: “uveljavitve zakona, ki bo urejal
plačilni promet“.

39. člen
Določbi 17. in 21. člena tega zakona se uporabljata

tudi za odmero davka od dohodkov iz dejavnosti in obračuna
davka od dobička pravnih oseb za leto 1998.

40. člen
Z dnem uveljavitve tega zakona preneha veljati 278.

člen zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 36/88 in
8/89 ter Uradni list RS, št. 48/90 in 7/93).

41. člen
Ta zakon začne veljati 1. januarja 1999.

Št. 432-01/94-8/13
Ljubljana, dne 22. decembra 1998.

Predsednik
Državnega zbora

Republike Slovenije
Janez Podobnik, dr. med. l. r.

MINISTRSTVA

4744. Pravilnik o postopkih za izvrševanje proračuna
Republike Slovenije

Na podlagi 14. in 15. člena zakona o izvrševanju pro-
računa Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 5/96, 78/97,
87/97 popravek, 34/98 in 91/98), 99. člena zakona o
upravi (Uradni list RS, št. 67/94 in 20/95 – odločba US in
29/95) izdaja minister za finance

P R A V I L N I K
o postopkih za izvrševanje proračuna Republike

Slovenije

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
Ta pravilnik ureja:
– postopke pri izdaji soglasij k pogodbam, ki jih skle-

pajo uporabniki proračuna (v nadaljnjem besedilu: uporab-
niki),

– postopke za evidentiranje prevzetih obveznostih upo-
rabnikov proračuna,

– postopke za prerazporejanje sredstev proračuna,
– postopke izplačil iz proračuna Republike Slovenije (v

nadaljnjem besedilu: proračun).

2. IZDAJANJE SOGLASIJ K POGODBAM IN
EVIDENTIRANJE PREDOBREMENITEV PRORAČUNA

II.1. Načini prevzemanja obveznosti

2. člen
Skladno z zakonom o izvrševanju proračuna Republike

Slovenije lahko uporabniki proračuna prevzemajo obvezno-
sti, ki zahtevajo odhodek proračuna, če so za njihovo izpol-
nitev predvidena sredstva, namensko izkazana v posebnem
delu proračuna.

Uporabniki prevzemajo obveznosti, ki zahtevajo odho-
dek proračuna s sklepanjem pogodb, z izdajo drugih listin,
ki imajo značaj pogodbe, z izdajo podzakonskih aktov in
posamičnih pravnih aktov (npr. odločbe o zaposlitvi, uprav-
ne odločbe, sklepi).

Prevzete obveznosti, ki zahtevajo odhodek proračuna
so tudi obveznosti, ki izhajajo neposredno iz zakona ali
drugega splošnega predpisa ali na teh pravnih podlagah
izdanih posamičnih pravnih aktov.

3. člen
Prevzete obveznosti, ki zahtevajo odhodek proračuna,

predstavljajo predobremenitev proračuna.

4. člen
Uporabniki obveščajo Ministrstvo za finance o pred-

obremenitvah proračuna na obrazcu “Finančni elementi pre-
dobremenitev”, ki je v prilogi št. 1 in je sestavni del tega
pravilnika (v nadaljnjem besedilu: obrazec FEP).

Obrazec FEP se uporablja tudi za pridobitev soglasja
Ministrstva za finance k pogodbam.
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5. člen
Uporabniki obveščajo Ministrstvo za finance o pred-

obremenitvah proračuna na obrazcu FEP ali pridobivajo so-
glasje Ministrstva za finance k pogodbam po naslednjih
segmentih obveznosti, ki zahtevajo odhodek proračuna:

– pogodbe, ki presegajo znesek, določen z zakonom;
– pogodbe, ki ne potrebujejo soglasja Ministrstva za

finance in za katere je potrebno spremljati realizacijo po
posamezni pogodbi;

– istovrstne naloge z enako ali podobno vsebino, z
različnimi izvajalci ali upravičenci, ki bremenijo isto postavko
– konto (v nadaljnjem besedilu: pogodbe za istovrstne nalo-
ge), kot so na primer: pogodbe za transfere javnim zavodom
in javnim gospodarskim zavodom, pogodbe o subvencioni-
ranju, avtorske pogodbe, pogodbe o delu, pogodbe o šti-
pendiranju, pogodbe o izobraževanju, pogodbe o pravnih
storitvah, pogodbe o prevajalskih storitvah, najemne pogod-
be, pogodbe za pisarniški material, pogodbe tekočega vzdr-
ževanja, pogodbe o čiščenju ali varovanju, fiksni stroški ali
drugo blago in storitve, ki jih uporabnik naroča večkrat (na
podlagi naročilnic, predračunov);

– evidentiranje predobremenitev, ki niso prevzete s po-
godbo in izhajajo neposredno iz zakona, podzakonskih ak-
tov ali na teh pravnih podlagah izdanih posamičnih pravnih
aktov (v nadaljnjem besedilu: finančno ovrednoteni progra-
mi), kot so na primer: plače in prispevki, transferi posamez-
nikom in gospodinjstvom, transferi javnim zavodom in javnim
gospodarskim zavodom, transferi neprofitnim organizacijam
in ustanovam, drugi tekoči transferi doma in v tujino, transfe-
ri drugim ravnem države – občinam, transferi ZPIZ, subven-
cije, obresti.

Na obrazcu FEP mora biti označeno, ali se predla-
ga za:

– pridobitev soglasja Ministrstva za finance ali
– evidentiranje predobremenitev proračuna.

2.2. Postopki pri izdajanju soglasij k pogodbam

6. člen
Uporabnik mora pridobiti soglasje Ministrstva za finan-

ce – Sektorja za proračun (v nadaljnjem besedilu: sektorja
za proračun) pred sklenitvijo pogodbe, če:

– pogodbena vrednost presega znesek, ki je določen
z zakonom,

– je v pogodbi predvideno predplačilo in
– se s pogodbo prevzemajo obveznosti, ki zahtevajo

plačilo v naslednjih proračunskih letih.
Soglasja iz tretje alinee prejšnjega odstavka ni potreb-

no pridobiti za pogodbe, za katere ni potrebno objaviti javne-
ga razpisa, ker pogodbena vrednost ne presega zneska, ki
je določen z zakonom o izvrševanju proračuna (v nadaljnjem
besedilu: ZIP).

Skladno s tretjo alineo prvega odstavka tega člena je
potrebno v obdobju začasnega financiranja pridobiti soglas-
je tudi k pogodbam, ki zahtevajo plačilo po koncu obdobja
začasnega financiranja, čeprav v istem proračunskem letu.

Za namenska sredstva, kot so opredeljena v ZIP, se
izdajajo soglasja in sklepajo pogodbe do konca proračun-
skega leta.

7. člen
Za pridobitev soglasja posreduje uporabnik sektorju za

proračun:

– nepodpisano pogodbo,

– izpolnjen obrazec FEP, na katerem je označeno, da
je namenjen za pridobitev soglasja in

– drugo dokumentacijo, ki pojasnjuje finančne elemen-
te pogodbe.

Nepopolne vloge ali nepravilno izponjen obrazec FEP
sektor za proračun vrne uporabniku v dopolnitev.

Vsaka stran nepodpisane pogodbe, ki je predložena v
soglasje, mora biti parafirana s strani uporabnika.

V pogodbah, za katere se zahteva soglasje, ker pogod-
bena vrednost presega znesek, določen z zakonom, mora
biti posebej navedeno, da je soglasje Ministrstva za finance,
izdano na obrazcu FEP, pogodbi priloženo in je sestavni del
pogodbe.

Če je k pogodbi potrebno pridobiti predhodno soglasje
komisije, ki jo imenuje Vlada Republike Slovenije ali pred-
hodno soglasje donatorja, tako soglasje pridobi uporabnik
pred sklenitvijo pogodbe.

8. člen
Uporabnik podpiše pogodbo po pridobitvi soglasja sek-

torja za proračun.
Zadnji podpiše pogodbo dobavitelj oziroma izvajalec.

9. člen
Če se spremenijo elementi pogodbe, na katero je bilo

že dano soglasje in še ni podpisana s strani dobavitelja
oziroma izvajalca, mora uporabnik novo pogodbo ponovno
predložiti v soglasje.

Če se spremenijo določbe že sklenjene pogodbe, na
katero je bilo že izdano soglasje, pripravi uporabnik aneks k
pogodbi in ga posreduje v soglasje po enakih postopkih kot
veljajo za osnovno pogodbo.

10. člen
Sektor za proračun izda soglasje ali izdajo soglasja

zavrne v desetih dneh po prejemu popolne zahteve za izdajo
soglasja. Pri tem preveri:

– ustreznost finančnih določil pogodb,
– namen in višino v proračunu zagotovljenih sredstev

na ustrezni postavki – konto.
Soglasje ali zavrnitev soglasja sektor za proračun po-

sreduje uporabniku na istem obrazcu FEP, na katerem je
bilo soglasje zahtevano. Izdano soglasje evidentira kot re-
zervacijo proračunskih sredstev, nepodpisano pogodbo sku-
paj s kopijo obrazca FEP pa arhivira.

11. člen
V primeru, ko uporabnik sklepa pogodbe za istovrstne

naloge, ki zahtevajo plačilo v naslednjih proračunskih letih,
posreduje sektorju za proračun vlogo za izdajo soglasja pred
sklenitvijo pogodb. Vlogo za izdajo soglasja posreduje tako,
da na obrazcu FEP izkaže skupne finačne obveznosti po
pogodbah, vlogi pa priloži seznam izvajalcev oziroma upravi-
čencev, s katerimi bodo pogodbe sklenjene in finančne ob-
veznosti do posameznih izvajalcev oziroma upravičencev.
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V primerih tipskih pogodb, ki so po vsebini enake,
uporabnik priloži k obrazcu FEP tudi vzorec tipske pogodbe.

2.3. Potrjevanje finančno ovrednotenih programov

12. člen
Za obveznosti, ki se ne prevzemajo s pogodbo in izha-

jajo neposredno iz zakona, podzakonskih aktov ali posamič-
nega akta, uporabnik pripravi finančno ovrednotene progra-
me.

Uporabniki pripravijo finančno ovrednotene programe
po posameznih vrstah obveznostih, ki jih je potrebno po-
drobneje razdelati v okviru postavke – konto.

13. člen
Iz finančno ovrednotenega programa mora biti razvidno:
– področje, na katero se nanaša finančno ovrednoten

program,
– pravna podlaga za izplačilo,
– številka in naziv proračunske postavke – konto, iz

katere se obveznosti poravnavajo,
– tabelarični prikaz izračuna obsega sredstev po posa-

meznih vrstah obveznosti ter število prejemnikov oziroma
upravičencev, če je to glede na vrsto obveznosti potrebno

– in dinamiko izplačil po mesecih.
Ne glede na določbo prejšnjega odstavka uporabnik

predloži sektorju za proračun samo izpolnjen obrazec FEP,
kolikor so vsi zahtevani podatki izkazani že v obrazcu FEP.

14. člen
Uporabniki posredujejo finančno ovrednotene progra-

me skupaj z obrazcem FEP v potrditev sektorju za proračun.
Sektor za proračun finančno ovrednotene programe v dese-
tih dneh potrdi ali zavrne na istem obrazcu FEP, na katerem
je bila zahtevana potrditev. Potrjen obrazec FEP sektor za
proračun posreduje uporabniku.

Podatke iz potrejenega obrazca FEP sektor za prora-
čun evidentira kot predobremenitev proračuna, finančno
ovrednotene programe pa arhivira.

2.4. Obveščanje Ministrstva za finance o
predobremenitvah proračuna

15. člen
Uporabnik sklenjene pogodbe predloži svoji finančno

računovodski službi takoj, vendar najkasneje v petih dneh
po podpisu pogodbe.

Sklenjenim pogodbam, h katerim je bilo izdano soglas-
je, uporabnik priloži kopijo obrazca FEP, na katerem je
sektor za proračun izdal soglasje.

Sklenjenim pogodbam, h katerim ni bilo potrebno pro-
dobiti soglasja Ministrstva za finance in za katere je potreb-
no spremljati realizacijo po posamezni pogodbi, uporabnik
priloži obrazec FEP, na katerem je označeno, da je pogod-
ba namenjena za evidentiranje predobremenitev.

Sklenjenim pogodbam za istovrstne naloge, h katerim
je bilo izdano soglasje, uporabnik priloži kopijo obrazca
FEP, na katerem so izkazane skupne obveznosti in na kate-
rem je sektor za proračun izdal soglasje.

Sklenjenim pogodbam za istovrstne naloge, h katerim
ni bilo potrebno pridobiti soglasja Ministrstva za finance,
uporabnik priloži kopijo obrazca FEP, na katerem so izkaza-
ne skupne obveznosti in na katerem je označeno, da so
pogodbe namenjene za evidentiranje predobremenitev.

Za obveznosti, ki niso prevzete s pogodbo in izhajajo
neposredno iz zakona, podzakonskih aktov ali posamičnih
aktov, posreduje svoji finančno računovodski službi kopijo
obrazca FEP, na katerem je sektor za proračun navedene
obveznosti potrdil.

Finančno računovodska služba uporabnika podatke iz
obrazca FEP evidentira kot predobremenitev proračuna, po-
godbe iz drugega, tretjega, četrtega in petega odstavka tega
člena pa arhivira.

16. člen
Sklenjenim pogodbam, v katerih je predvideno pred-

plačilo, uporabniki priložijo tudi dokumente o zavarovanju
predplačila.

17. člen
Finančno računovodske službe uporabnikov, za katere

računovodstva ne vodi Minstrstvo za finance, morajo isti
dan, oziroma najkasneje v dveh dneh posredovati Sektorju
za javno računovodstvo Ministrstva za finance (v nadaljnjem
besedilu: sektor za javno računovodstvo) podatke o pre-
dobremenitvah na izpolnjenem obrazcu FEP.

Sektor za javno računovodstvo podatke o predobreme-
nitvah zavede v enotno bazo predobremenitev.

18. člen
Za naloge, ki jih financira več uporabnikov, se sklene z

izvajalcem ena večstranska pogodba.
Uporabniki izpolnijo in podpišejo skupni obrazec FEP,

in sicer vsak uporabnik za tisti del stroškov po sofinancerski
pogodbi, ki bremenijo njegovo postavko – konto.

V pogodbi prvonavedeni proračunski uporabnik posre-
duje pogodbo, skupni obrazec FEP in ustrezno dokumenta-
cijo v postopek izdaje soglasja ali evidentiranja predobreme-
nitev.

19. člen
Za obveznosti, ki izhajajo iz pogodb o delu in drugih

plačil, kjer je potrebno upoštevati zakon o dohodnini, nave-
dejo uporabniki v obrazcu višino obveznosti, ki izhaja iz
pogodbe, povečano za davke in prispevke.

20. člen
Za pogodbe, v katerih je obveznost določena v tuji

valuti, se v obrazcu FEP navede obveznost za plačilo v
valuti, ki je navedena v pogodbi.

V tuji valuti evidentirane predobremenitve se vsaj en-
krat mesečno uskladijo s spremembami deviznih tečajev.

3. PRERAZPOREDITVE SREDSTEV PRORAČUNA

21. člen
Uporabnik posreduje Ministrstvu za finance predlog za

prerazporeditev sredstev proračuna, ki se lahko izvrši pod
pogoji kot jih določa ZIPro.
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Predlog za prerazporeditev sredstev proračuna posre-
dujejo na obrazcu »Predlog za prerazporeditev sredstev«, ki
je v prilogi št. 2 in je sestavni del tega pravilnika (v nadaljeva-
nju: obrazec PPS). Iz obrazca PPS mora biti razvidno, da
uporabnik predlaga prerazporeditev:

– med konti iste podskupine izdatkov v okviru letnega
finančnega načrta uporabnika ali

– s katero mora soglašati ministrstvo za finance ali
– s katero mora soglašati vlada.

22. člen
Nepravilno izpolnjen obrazec PPS sektor za proračun

vrne uporabniku v dopolnitev.
Sektor za proračun predlog za prerazporeditev sred-

stev zavrne, če ni razpoložljivih sredstev na postavki – kon-
to, ali če ne izpolnjuje drugih zakonskih pogojev.

23. člen
Sektor za proračun pisno obvesti uporabnika o izvede-

ni prerazporeditvi iz 21. člena drugega odstavka:
– prve alinee, v treh dneh po prejemu popolno in pra-

vilno izpolnjenega obrazca PPS;
– druge alinee, v štirinajstih dneh po prejemu popolno

in pravilno izpolnjenega obrazca PPS;
– tretje alinee, v treh dneh po prejemu sklepa vlade.
Obrazec PPS Sektor za proračun arhivira.

4. POSTOPKI IZPLAČIL IZ PRORAČUNA REPUBLIKE
SLOVENIJE

4.1. Način plačevanja iz proračuna

24. člen
Z računov proračuna se nakazujejo sredstva na račun

uporabnika ali plačujejo obveznosti direktno končnemu po-
rabniku, skladno z navodilom ministra, pristojnega za fi-
nance.

25. člen
Dokumentacijo za izplačilo iz proračuna za plačilo ob-

veznosti predložijo uporabniki svoji računovodski službi v
enem izvodu takoj, najkasneje pa v petih dneh po prejemu
ustreznih listin.

Postopki za izplačilo sredstev sektor za javno računo-
vodstvo ali ne.

26. člen
Računovodska služba uporabnika predloži sektorju za

javno računovodstvo dokumentacijo in podatke za izplačilo
sredstev iz proračuna na obrazcih in na način, kot je predvi-
deno s tem pravilnikom, najkasneje v desetih dneh po dne-
vu, ko je uporabnik prejel listine, ki so podlaga za izplačilo iz
proračuna.

Ne glede na določbe prejšnjega odstavka tega člena
lahko minister, pristojen za finance, dovoli krajši rok za
predložitev dokumentacije in podatkov za izplačilo sredstev
iz proračuna, vendar le za izplačila sredstev iz proračuna za
jamstva, transfere posameznikom in gospodinstvom, obvez-
nosti do ZPIZ in odplačila državnega dolga s pripadajočimi
obrestmi in stroški.

4.2. Predložitev dokumentacije računovodski službi
uporabnika

4.2.1. Predložitev dokumentacije za izplačilo sredstev
iz proračuna

27. člen
Uporabniki predložijo svoji računovodski službi v izpla-

čilo originalne listine.

28. člen
Poleg originalnih listin predložijo svoji računovodski

službi “Odredbo za plačilo – nakazilo” (v nadaljevanju: odred-
bo), iz katere mora biti razvidno:

1. evidenčna številka odredbe,
2. šifra in naziv proračunskega uporabnika,
3. postavka-konto,
4. proračunsko leto,
5. davčna številka (šifra), naziv in naslov upravičenca,
6. račun upravičenca in sklicna številka dokumenta,
7. račun, naziv in naslov banke,
8. originalna in evidenčna številka dokumenta,
9. znesek odredbe v tolarjih oziroma v drugi valuti z

navedbo valute, vrste tečajne liste in tečaja,
10. datum dokumenta,
11. datum prejema dokumenta,
12. datum zapadlosti po dokumentu,
13. datum zapadlosti po odredbodajalcu,
14. številka predobremenitve (iz obrazca FEP),
15. način plačila (gotovinsko ali negotovinsko),
16. stroškovno mesto plačnika,
17. vrsta odhodka,
18. namen nakazila iz šifranta namena nakazil,
19. stroškovno mesto prejemnika,
20. datum in podpis predlagatelja,
21. datum in podpis strokovne službe,
22. žig proračunskega uporabnika,
23. datum in podpis odredbodajalca.
Predlagatelj je oseba, ki potrdi pripravljeno odredbo za

podpis odredbodajalca.
Stroškovno mesto prejemnika, datum in podpis predla-

gatelja ter datum in podpis strokovne službe so neobvezni
podatki na odredbi.

Na odredbi za plače so podatki iz točke 5., 6., 7., 8.,
10., 11., 12., 18., 19., 20. in 21. tega člena neobvezni.

29. člen
Dokumenti, iz katerih izhajajo redna ali občasna plačila

obveznosti različnim upravičencem, ki imajo enak datum
zapadlosti po računih, se lahko opremijo s skupno odredbo.
Skupna odredba mora vsebovati vse elemente odredbe iz
28. člena tega pravilnika. Elementi odredbe, ki so skupni
predloženim listinam, se v skupinski odredbi navedejo le
enkrat.

30. člen
Odredba mora vsebovati vse obvezne podatke. Podpis

odredbodajalca mora biti uradno prijavljen v sektorju za jav-
no računovodstvo.

Kolikor se račun oziroma obračunska situacija plačuje
iz več proračunskih postavk – kontov, mora biti v odredbi
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točno navedeno, kolikšen znesek se plača iz posamezne
proračunske postavke – konta.

Za devizne obveznosti se v odredbi navede obveznost
v valuti, ki je navedena na računu ali obračunski situaciji ter
opredeli tečajna lista in tečaj, po katerem se obveznost
preračuna v tolarje.

31. člen
Izplačila, ki temeljijo na pogodbah o delu, avtorskih

pogodbah in druga izplačila, pri katerih je potrebno upošte-
vati zakon o dohodnini, se opravljajo dvakrat mesečno, in
sicer petnajstega in zadnjega dne v mesecu.

32. člen
Računovodska služba uporabnika dokumentacijo pre-

gleda z vidika predpisov, ki urejajo računovodsko poslova-
nje.

Računovodska služba uporabnika dokumentacijo vrne,
če ugotovi, da:

– je dokumentacija nepopolna,
– dokumentacija ne ustreza namenu postavke – konta,

iz katere se predlaga izplačilo,
– listine niso likvidirane skladno s predpisi.
Ustrezno in popolno dokumentacijo knjiži kot obvez-

nost za plačilo.
Če računovodska služba uporabnika ugotovi, da izka-

zane obveznosti presegajo razpoložljiva sredstva na prora-
čunski postavki – konto ali niso v skladu z evidentiranimi
predobremenitvami, veljavnimi investicijskimi programi, ob-
veznost knjiži, uporabnika pa obvesti, da plačila ni mogoče
opraviti. Uporabnik je dolžan zagotoviti manjkajoča sredstva
na proračunski postavki – konto oziroma uskladiti evidenco
predobremenitev.

33. člen
Na podlagi ustrezne in popolne dokumentacije pripravi

računovodska služba uporabnika »Specifikacijo zahtevkov
za izplačilo iz proračuna« po posameznih uporabnikih. V
»Specifikaciji zahtevkov za izplačilo iz proračuna« so nave-
deni posamezni računi oziroma obračunske situacije po po-
sameznih proračunskih postavkah – podkontih.

»Specifikacija zahtevkov za izplačilo iz proračuna« vse-
buje v glavi oziroma vodilnem zapisu:

– številka »Specifikacije zahtevkov za izplačilo iz prora-
čuna«,

– šifra in naziv proračunskega uporabnika,
– račun proračunskega uporabnika,
– predvideni datum nakazila,
– proračunsko leto.
Račun proračunskega uporabnika je element specifi-

kacije, kadar se plačilo iz proračuna izvrši na račun uporab-
nika in ne končnemu prejemniku.

Iz »Specifikacije zahtevkov za izplačilo iz proračuna« so
poleg zgoraj navedenih podatkov razvidni še naslednji po-
datki:

– proračunska postavka – podkonto,
– evidenčna številka dokumenta,
– naziv poslovnega partnerja oziroma dobavitelja,
– vrsta odhodka,
– številka predobremenitve,
– znesek za plačilo v tolarjih.

Evidenčna številka dokumenta, naziv poslovnega part-
nerja oziroma dobavitelja ter vrsta odhodka in opis knjižbe
so neobvezni podatki na »Specifikaciji zahtevkov za izplačilo
iz proračuna«.

34. člen
Na podlagi »Specifikacije zahtevkov za izplačilo iz pro-

računa« pripravi računovodska služba uporabnika »Povze-
tek zahtevkov za izplačilo iz proračuna« po posameznih upo-
rabnikih, ločeno po:

– predvidenih dnevih nakazila sredstev iz proračuna,
– posameznih proračunskih postavkah – podkontih,
– proračunskem letu.
»Povzetek zahtevkov za izplačilo iz proračuna« vsebuje

v glavi oziroma vodilnem zapisu:
– številka »Povzetka zahtevkov za izplačilo iz proraču-

na«,
– šifra in naziv proračunskega uporabnika,
– predvideni datum nakazila,
– proračunsko leto.
Iz »Povzetka zahtevkov za izplačilo iz proračuna« so

poleg zgoraj navedenih podatkov razvidni še naslednji po-
datki:

– proračunska postavka – podkonto,
– znesek predvidenih izplačil,
– podpis odgovorne osebe,
– žig proračunskega uporabnika.
Za proračunske uporabnike, katerim računovodstvo vo-

di Ministrstvo za finance, je odgovorna oseba računovodja.

35. člen
Ne glede na določila 33. člena tega pravilnika se lahko

v “Specifikaciji zahtevkov za izplačilo iz proračuna” obvezno-
sti ne prikažejo po posameznih dokumentih, temveč v zbir-
nem znesku po proračunskih postavkah – podkontih in pre-
dobremenitvah, vendar ločeno po vrstah, za naslednja izpla-
čila:

– za drobne materialne stroške, ki potekajo preko to-
larske blagajne,

– za drobne materialne stroške, ki potekajo preko de-
vizne blagajne,

– za potne stroške in dnevnice, ki potekajo preko tolar-
ske blagajne,

– za potne stroške in dnevnice, ki potekajo preko de-
vizne blagajne,

– za pogodbe o delu,
– za avtorske honorarje,
– za druge izdatke, od katerih se skladno z zakonom o

dohodnini plačuje davek,
– za štipendije,
– za porodnine.

36. člen
Kolikor računovodska služba uporabnika ni vključena v

enotni računalniško podprti računovodski program, le-ta po-
sreduje sektorju za javno računovodstvo podatke za nakazi-
lo sredstev iz proračuna na obrazcu »Zahtevek za izplačilo
sredstev iz proračuna«, ki je priloga številka 3 tega pravilnika
in je njegov sestavni del. »Zahtevek za izplačilo sredstev iz
proračuna« se izdela za vsak datum predvidenega nakazila
posebej.
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»Zahtevek za izplačilo sredstev iz proračuna« vsebuje v
glavi oziroma vodilnem zapisu:

– številka zahtevka za izplačilo sredstev iz proračuna,
– šifra in naziv proračunskega uporabnika,
– žiro račun proračunskega uporabnika,
– predvideni datum nakazila,
– proračunsko leto.
Iz »Zahtevka za nakazilo sredstev iz proračuna« so po-

leg zgoraj navedenih podatkov razvidni še naslednji podatki:
– proračunska postavka – podkonto,
– številka predobremenitve,
– znesek predvidenih izplačil po proračunski postavki

– podkontu in predobremenitvi,
– podpis odredbodajalca,
– žig proračunskega uporabnika.

37. člen
Na podlagi obrazca »Zahtevek za izplačilo sredstev iz

proračuna« sektor za javno računovodstvo evidentira obvez-
nost za nakazilo proračunskemu uporabniku iz 36. člena.
Pri tem preveri ali so razpoložljiva sredstva na postavki –
konto, ter ali je zahtevek v skladu z evidentiranimi predobre-
menitvami.

Če sektor za javno računovodstvo ugotovi, da posame-
zen zahtevek za izplačilo sredstev iz proračuna presega
razpoložljiva sredstva na postavki – konto ali le-ta ni v skladu
z evidentiranimi predobremenitvami, skupaj z računovodsko
službo uporabnika dogovori realizacijo zahtevka.

4.2.2. Predložitev dokumentacije za obračun in
izplačilo sredstev iz proračuna za plače

38. člen
Za obračun plač in drugih osebnih prejemkov posredu-

jejo uporabniki podatke svoji računovodski službi. Najka-
sneje do desetega v mesecu posredujejo:

– dokumentacijo in podatke o osnovnih plačah z minu-
lim delom in dodatki iz odločb, delovni uspešnosti, nadur-
nem delu, dodatkih za posebne pogoje dela in drugih oseb-
nih prejemkih,

– nalog za obračun plač, ki ga podpiše odredbodajalec.
Dokumentacija in podatki o novih odločbah za že zapo-

slene delavce, ki jih uporabnik posreduje po desetem v me-
secu, se upoštevajo pri izplačilu plač v naslednjem mesecu.

39. člen
Ne glede na določila prejšnjega člena tega pravilnika

lahko uporabniki posredujejo svoji računovodski službi naj-
kasneje do petnajstega v mesecu:

– dokumentacijo in podatke o novih zaposlitvah,
– odločbe o novih zaposlitvah,
– nalog za obračun plač novo zaposlenih, ki ga podpi-

še odredbodajalec.
Dokumentacija in podatki o novih zaposlitvah, ki jih

uporabnik posreduje po petnajstem v mesecu, se upošteva-
jo pri izplačilu plač v naslednjem mesecu.

40. člen
Iz podatkov za obračun osnovnih plač z minulim delom

mora biti razviden poimenski seznam zaposlenih in pripada-
joči količniki za osnovne plače z minulim delom in dodatki iz

odločb, s katerimi je določena plača zaposlenega. V prime-
ru spremembe podatkov za posameznega zaposlenega v
primerjavi s predhodnim mesecem morajo biti računovodski
službi posredovane nove odločbe.

Iz podatkov za obračun delovne uspešnosti mora biti
razviden poimenski seznam upravičencev in pripadajoči zne-
sek za delovno uspešnost. Iz podatkov za obračun nadurne-
ga dela mora biti razviden poimenski seznam upravičencev
ter dejansko število opravljenih nadur v posameznem mese-
cu. Iz podatkov za obračun dodatkov za posebne pogoje
dela mora biti razviden poimenski seznam upravičencev ter
dejansko število opravljenih ur dela po vrstah dodatkov.

Iz dokumentacije in podatkov, ki so potrebni za izplači-
lo sredstev za prejemke, ki se izplačujejo istočasno kot
plače (regres za prehrano v gotovini, prevoz na delo, jubilej-
ne nagrade, odpravnine, regres za letni dopust, solidarnost-
ne pomoči in podobno), mora biti razviden seznam upravi-
čencev in znesek obveznosti po posameznih vrstah osebnih
prejemkov.

41. člen
Podatkom za obračun delovne uspešnosti funkcionar-

jev morajo biti priloženi sklepi vlade, ki to določajo.

42. člen
Računovodska služba uporabnika pripravi na podlagi

ustrezne in popolne dokumentacije iz 38. in 39. člena tega
pravilnika obračun plač, ki ga posreduje uporabniku. Istoča-
sno računovodska služba uporabnika preveri ali so razpolož-
ljiva sredstva na proračunski postavki – konto in v skladu z
evidentiranimi predobremenitvami ter v primeru neskladja
opozori uporabnika, da je potreben popravek naloga za
obračun plač.

43. člen
Na podlagi obračuna plač pripravi uporabnik odredbo

za izplačilo plač v skladu z določili 28. člena tega pravilnika,
ki jo posreduje svoji računovodski službi.

44. člen
Obveznosti, ki izhajajo iz obračuna plač in za katere je

bila izdana odredba za izplačilo plač, računovodska služba
uporabnika knjiži kot obveznost za plačilo, ki predstavlja
osnovo za pripravo “Specifikacije zahtevkov za izplačilo iz
proračuna” in “Povzetek zahtevkov za izplačilo iz proraču-
na”. Pri tem smiselno upošteva določila 33., 34., 36. in 37.
člena tega pravilnika.

45. člen
Za plačilo obveznosti za druge osebne prejemke, ki se

plačujejo na podlagi računov (del prehrane, šolnine in po-
dobno) se smiselno uporabljajo določbe poglavja 4. 1. 1.
tega pravilnika, za plačilo solidarnostne pomoči, ki se ne
izplačuje istočasno kot plače, pa določbe poglavja 4. 1. 2.
tega pravilnika.

46. člen
Kolikor računovodska služba uporabnika ni vključena v

enotni računalniško podprti računovodski program, le-ta po-
sreduje sektorju za javno računovodstvo podatke za nakazi-
lo sredstev iz proračuna za plače na obrazcu »Zahtevek za
izplačilo sredstev iz proračuna«.
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Računovodska služba uporabnika obvesti sektor za jav-
no računovodstvo tudi o znesku refundiranih sredstev iz
naslova boleznin, invalidnin, ipd. Za znesek refundiranih
sredstev se zmanjšajo potrebna sredstva za izplačilo plač iz
proračuna.

4.3. Priprava podatkov za likvidnostno upravljanje s
proračunom

47. člen
Sektor za javno računovodstvo na podlagi vseh »Pov-

zetkov zahtevkov za izplačilo iz proračuna« vseh proračun-
skih uporabnikov pripravi »Skupni povzetek zahtevkov za
izplačilo iz proračuna« iz katerega morajo biti razvidni:

– šifra in naziv proračunskega uporabnika,
– postavka – podkonto,
– veljavni proračun,
– poraba do dneva predvidenega izplačila,
– razpoložljiva sredstva,
– znesek porabe na predviden dan.

48. člen
Na podlagi »Skupnega povzetka zahtevkov za izplačilo

iz proračuna« pripravi sektor za javno računovodstvo pred-
log izplačil sredstev iz proračuna za likvidnostno komisijo, ki
jo imenuje minister, pristojen za finance.

Iz predloga izplačil sredstev iz proračuna so razvidni:
– šifra proračunskega uporabnika,
– veljavni proračun,
– poraba do dneva predvidenega izplačila,
– razpoložljiva sredstva,
– znesek porabe na predviden dan po tipih proračun-

skih postavk.
Iz predloga izplačil sredstev iz proračuna so razvidna

predvidena izplačila za določen dan po uporabnikih ter
zbirno:

– po posameznih ministrstvih,
– za vladne službe,
– za upravne enote,
– za pravosodne organe.
Za potrebe likvidnostne komisije sektor za javno raču-

novodstvo pripravlja sprotne podatke o vseh prihodkih in
drugih prejemkih ter odhodkih in drugih izdatkih po tipih
proračunskih postavk iz proračuna Republike Slovenije.

49. člen
V kolikor predlog izplačil po posameznih uporabnikih

za določen dan presega na likvidnostni komisiji odobrena
sredstva za izplačilo iz proračuna, računovodska služba upo-
rabnika odobri realizacijo po pisni odločitvi uporabnika o
prednostnih izplačilih.

50. člen
Na osnovi odločitve likvidnostne komisije o obsegu

izplačil iz proračuna sektor za javno računovodstvo na dan
zapadlosti plačila izvrši nakazilo sredstev iz računov proraču-
na na račun uporabnika oziroma plačilo obveznosti iz prora-
čuna končnemu prejemniku.

Isti dan računovodska služba uporabnika opravi plačilo
obveznosti po »Specifikaciji zahtevkov za izplačilo iz prora-
čun« iz računa uporabnika.

5. PLAČEVANJE OBVEZNOSTI MED UPORABNIKI IN
IZPLAČILA SREDSTEV IZ NASLOVA LASTNE

DEJAVNOSTI

5. 1. Plačevanje obveznosti med uporabniki

51. člen
Obveznosti zaračunavajo uporabniki med seboj sklad-

no s posebnim navodilom ministra, pristojnega za finance,
plačujejo pa skladno s tem pravilnikom.

Uporabniki predložijo obračune za izplačila odhodkov
iz naslova zaračunavanja med uporabniki na način, kot je
opredeljeno v 24. do 37. členu tega pravilnika s pripisom,
da se računi nanašajo na izplačila odhodkov iz naslova zara-
čunavanja med uporabniki.

5. 2. Izplačilo sredstev iz naslova lastne dejavnosti

52. člen
Za spremljanje prihodkov iz naslova lastne dejavnosti

se za posamezno ministrstvo vodi posebna evidenca v okvi-
ru enotnega knjigovodstva uporabnika.

53. člen
Uporabniki predložijo dokumentacijo za izplačila od-

hodkov iz naslova lastne dejavnosti na način, kot je oprede-
ljeno v 24. do 37. členu tega pravilnika. V odredbi se
namesto proračunske postavke – konto vpiše postavka –
konto lastne dejavnosti.

54. člen
Presežki prihodkov nad odhodki iz naslova lastne de-

javnosti se nakazujejo na račun proračuna v skladu z navodi-
lom ministra, pristojnega za finance.

6. POSEBNE DOLOČBE

55. člen
Na dokumentaciji, ki se posreduje Ministrstvu za finan-

ce, mora biti naveden naslovni sektor Ministrstva za finance.
Dokumentacija se dostavlja v Sprejemno informativno pisar-
no na Beethovnovo 11, 1000 Ljubljana. Prejem se v Spre-
jemno informativni pisarni potrdi in zavede.

Obrazci in izpisi, ki so predvideni s tem pravilnikom,
morajo biti pravilno izpolnjeni, uradno podpisani in opremlje-
ni z žigom uporabnika. S podpisom odgovorna oseba upo-
rabnika odgovarja za pravilno izpolnitev obrazcev in izpisov,
v skladu s tem pravilnikom.

56. člen
Uporabniki posredujejo sektorju za proračun podatke

o številu zaposlenih in pripadajoče količnike za določitev
plače (podatki so iz odločb, ki so bile izdane zaposlenim,
vendar brez delovne uspešnosti) po stanju petnajstega dne
v mesecu za mesec, za katerega se izplačujejo plače. Po-
datke posredujejo na obrazcu “Podatki o številu zaposlenih
in količnikih za določitev plač”, ki je priloga številka 4 in je
sestavni del tega pravilnika.

Ne glede na določilo prejšnjega odstavka za uporabni-
ke, za katere vodi kadrovsko evidenco Kadrovska služba
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vlade Republike Slovenije, le-ta posreduje podatke o številu
zaposlenih in pripadajoče količnike za določitev plače (po-
datki so iz odločb, ki so bile izdane zaposlenim, vendar brez
delovne uspešnosti) sektorju za proračun, najkasneje zad-
njega v mesecu.

57. člen
Računovodske službe uporabnikov morajo sredstva, ki

so bila nakazana iz računa proračuna na račun uporabnika
takoj izplačati za namene, za katere so bila nakazana.

Če so bila iz proračuna tekočega leta nakazana sred-
stva na račun uporabnika, pa niso bila v celoti porabljena, se
neporabljen del sredstev vrne na račun proračuna, na isto
proračunsko postavko – konto kot zmanjšanje odhodka.

Denarna sredstva, nakazana iz proračuna v preteklih
letih in izkazana v zaključnih računih uporabnikov kot nepo-
rabljena sredstva, se nakažejo na račun proračuna kot pri-
hodek iz preteklih let.

58. člen
Izjemoma imajo lahko uporabniki oziroma njihove eno-

te, katerih sedež ni v Ljubljani, na računih sredstva za mate-
rialne stroške kot akontacijo, če to zagotavlja večjo racional-
nost poslovanja. Akontacije se sproti poračunavajo.

Uporabnike in najvišjo dovoljeno višino akontacije do-
loči minister, pristojen za finance.

59. člen
Akontacija za potne stroške se ob izplačilu iz proraču-

na upošteva kot odhodek proračuna. Za vsako akontacijo
potnih stroškov je v treh delovnih dneh po končanem poto-
vanju potrebno izdelati in dostaviti v računovodsko službo
uporabnika obračun potnih stroškov. Razlika med izplačano
akontacijo in dejanskim obračunom se upošteva kot pove-
čanje oziroma zmanjšanje odhodka proračuna.

60. člen
Če iz upravičenih razlogov ni mogoče spoštovati rokov,

določenih s tem pravilnikom, se za nepredvidena plačila
drobnih materialnih stroškov, za uporabnike, za katere vodi
računovodstvo Ministrstvo za finance, v blagajni sektorja za
javno računovodstvo predvidijo tolarska sredstva, skladno s
predpisi o blagajniškim maksimumom, iz katerih se začasno
opravljajo plačila.

61. člen
Ne glede na določilo 18. člena tega pravilnika sklene

Ministrstvo za notranje zadeve s posameznim izvajalcem
krovno pogodbo za nabavo materiala, ki je potreben za
izvajanje upravnih nalog v upravnih enotah. Posamezna
upravna enota na podlagi krovne pogodbe sklene individual-
no pogodbo.

Za pridobitev soglasja ali evidentiranje predobremeni-
tev za individualno pogodbo iz prvega odstavka tega člena
izpolni FEP upravna enota kot predobremenitev njene po-
stavke – konta.

62. člen
Pregled stanja predobremenitev in izvršenih plačil iz

proračuna Sektor za javno računovodstvo dnevno posreduje
uporabnikom, ki so vključeni v enotni računalniško podprti
računovodski program, drugim uporabnikom in Ministrstvu
za notranje zadeve za upravne enote pa dvakrat mesečno in
sicer do 25. v mesecu za prvo polovico tekočega meseca in
do 10. v mesecu za drugo polovico preteklega meseca.

7. DRUGI DOLOČBI

63. člen
Računovodske službe uporabnikov, ki so vključene v

enotni računalniško podprti računovodski program, posre-
dujejo sektorju za javno računovodstvo po elektronskem
mediju za vse izdatke »Specifikacijo zahtevkov za izplačilo iz
proračuna« in »Povzetek zahtevkov za izplačilo iz proraču-
na« s podatki, v skladu s 33. in 34. členom tega pravilnika in
to v 15 dneh po dnevu, ko je uporabnik prejel listine, ki so
podlaga za izplačilo iz proračuna. Uporabniki predložijo sek-
torju za javno računovodstvo »Povzetek zahtevkov za izplači-
lo iz proračuna«, podpisan s strani odredbodajalca, tudi v
papirni obliki.

Računovodske službe uporabnikov, ki niso vključene v
enotni računalniško podprti računovodski program, pošiljajo
sektorju za javno računovodstvo »Zahtevek za izplačilo iz
proračuna«.

64. člen
Odgovorni delavec v sektorju za javno računovodstvo

je dolžan preveriti skladnost obveznosti z evidentiranimi
predobremenitvami.

V primeru nespoštovanja rokov po tem pravilniku Mini-
strstvo za finance ne odgovarja za zamudne obresti zaradi
nepravočasne poravnave obveznosti proračunskih uporab-
nikov.

8. PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

65. člen
Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati pravil-

nik o postopkih za izplačila iz proračuna (Uradni list RS, št.
43/98), razen priloga št. 1. iz 4. člena pravilnika, ki prene-
ha veljati 1. aprila 1999.

66. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Urad-

nem listu Republike Slovenije, priloga št. 1. iz 4. člena
pravilnika pa 1. aprila 1999.

Št. 401-67/98
Ljubljana, dne 29. decembra 1998.

Minister
za finance

Mitja Gaspari l. r.
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4745. Odredba o spremembi izobraževalnega
programa za pridobitev višje strokovne
izobrazbe Turizem

Na podlagi 15. člena zakona o organizaciji in financira-
nju vzgoje in izobraževanja (Uradni list Republike Slovenije,
št. 12/96 in 23/96) minister za šolstvo in šport izdaja

O D R E D B O
o spremembi izobraževalnega programa za

pridobitev višje strokovne izobrazbe Turizem

1. člen
V izobraževalnem programu za pridobitev višje strokov-

ne izobrazbe Turizem se na predlog Strokovnega sveta Re-
publike Slovenije za poklicno in strokovno izobraževanje z
dne 4. 12. 1998 besedilo 8. točke spremeni tako, da se
glasi:

“NAZIV POKLICNE IZOBRAZBE
ORGANIZATOR POSLOVANJA V TURIZMU/ORGANI-

ZATORKA POSLOVANJA V TURIZMU”.

2. člen
Sprememba programa se objavi kot dodatek k publika-

ciji IZOBRAŽEVALNI PROGRAMI – VIŠJE STROKOVNO
IZOBRAŽEVANJE – TURIZEM, ki jo je maja 1997 izdalo
Ministrstvo za šolstvo in šport.

3. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v

Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 603-96/98
Ljubljana, dne 17. decembra 1998.

dr. Slavko Gaber l. r.
Minister

za šolstvo in šport

4746. Odredba o spremembi izobraževalnega
programa za pridobitev višje strokovne
izobrazbe Gostinstvo

Na podlagi 15. člena zakona o organizaciji in financira-
nju vzgoje in izobraževanja (Uradni list Republike Slovenije,
št. 12/96 in 23/96) minister za šolstvo in šport izdaja

O D R E D B O
o spremembi izobraževalnega programa za

pridobitev višje strokovne izobrazbe Gostinstvo

1. člen
V izobraževalnem programu za pridobitev višje strokov-

ne izobrazbe Gostinstvo se na predlog Strokovnega sveta
Republike Slovenije za poklicno in strokovno izobraževanje
z dne 4. 12. 1998 besedilo 8. točke spremeni tako, da se
glasi:

“NAZIV POKLICNE IZOBRAZBE
ORGANIZATOR POSLOVANJA V GOSTINSTVU/OR-

GANIZATORKA POSLOVANJA V GOSTINSTVU”.

2. člen
Sprememba programa se objavi kot dodatek k publika-

ciji IZOBRAŽEVALNI PROGRAMI – VIŠJE STROKOVNO

IZOBRAŽEVANJE – GOSTINSTVO, ki jo je maja 1997 izda-
lo Ministrstvo za šolstvo in šport.

3. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v

Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 603-97/98
Ljubljana, dne 17. decembra 1998.

dr. Slavko Gaber l. r.
Minister

za šolstvo in šport

4747. Odredba o izobrazbi predavateljev in drugih
strokovnih delavcev v programu za pridobitev
višje strokovne izobrazbe Poslovni sekretar

Na podlagi 92. člena zakona o organizaciji in financira-
nju vzgoje in izobraževanja (Uradni list Republike Slovenije,
št. 12/96 in 23/96) minister za šolstvo in šport izdaja

O D R E D B O
o izobrazbi predavateljev in drugih strokovnih

delavcev v programu za pridobitev višje
strokovne izobrazbe Poslovni sekretar

1. člen
Na podlagi posebnega dela programa za pridobitev

višje strokovne izobrazbe Poslovni sekretar (VIŠ), 17. de-
cembra 1998 ga je določil Strokovni svet Republike Slove-
nije za poklicno in strokovno izobraževanje, se predpišejo
izobrazbeni pogoji, ki jih morajo izpolnjevati predavatelji viš-
jih šol in drugi strokovni delavci.

2. člen
1. poslovno sporazumevanje v tujem jeziku

Predavatelj predmeta poslovno sporazumevanje v tu-
jem jeziku je lahko, kdor je končal enopredmetni ali dvo-
predmetni študijski program za pridobitev univerzitetne izo-
brazbe iz ustreznega tujega jezika.

Inštruktor pri vajah je lahko, kdor je končal enopred-
metni ali dvopredmetni študijski program za pridobitev uni-
verzitetne izobrazbe iz ustreznega tujega jezika.

2. psihologija dela

Predavatelj predmeta psihologija dela je lahko, kdor je
končal študijski program za pridobitev univerzitetne izobraz-
be iz psihologije.

Inštruktor pri vajah je lahko, kdor je končal študijski
program za pridobitev univerzitetne izobrazbe iz psihologije.

3. ekonomika in menedžment podjetja

Predavatelj predmeta ekonomika in menedžment pod-
jetja je lahko, kdor je končal študijski program za pridobitev
univerzitetne izobrazbe iz ekonomije ali organizacije dela.

Inštruktor pri vajah je lahko, kdor je končal študijski
program za pridobitev univerzitetne izobrazbe iz ekonomije
ali organizacije dela oziroma visoke strokovne izobrazbe iz
ekonomije, organizacije dela, menedžmenta, podjetništva,
poslovodenja in upravljanja.
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Inštruktor pri vajah je lahko tudi, kdor je končal študijski
program za pridobitev višje strokovne izobrazbe iz ekonomi-
je ali organizacije dela.

4. gospodarsko pravo

Predavatelj predmeta gospodarsko pravo je lahko, kdor
je končal študijski program za pridobitev univerzitetne izo-
brazbe iz prava.

5. računalništvo in informatika

Predavatelj predmeta računalništvo in informatika je
lahko, kdor je končal študijski program za pridobitev univer-
zitetne izobrazbe iz računalništva in informatike, matematike
ali elektrotehnike.

Inštruktor pri vajah je lahko, kdor je končal študijski
program za pridobitev univerzitetne ali visoke strokovne izo-
brazbe iz računalništva in informatike, matematike, elektro-
tehnike, ekonomije ali organizacije dela - smer informatika.

Inštruktor pri vajah je lahko tudi, kdor je končal študijski
program za pridobitev višje strokovne izobrazbe iz računal-
ništva in informatike, elektrotehnike, ekonomije ali organiza-
cije dela - smer informatika.

6. poslovno sporazumevanje v slovenskem jeziku

Predavatelj predmeta poslovno sporazumevanje v slo-
venskem jeziku je lahko, kdor je končal enopredmetni ali
dvopredmetni študijski program za pridobitev univerzitetne
izobrazbe iz slovenskega jezika.

Inštruktor pri vajah je lahko, kdor je končal enopred-
metni ali dvopredmetni študijski program za pridobitev uni-
verzitetne izobrazbe iz slovenskega jezika.

7. organizacija poslovanja

Predavatelj predmeta organizacija poslovanja je lahko,
kdor je končal študijski program za pridobitev univerzitetne
izobrazbe iz ekonomije ali organizacije dela.

Inštruktor pri vajah je lahko, kdor je končal študijski
program za pridobitev univerzitetne izobrazbe iz ekonomije
ali organizacije dela oziroma visoke strokovne izobrazbe iz
ekonomije, organizacije dela, menedžmenta, podjetništva
ter poslovodenja in upravljanja.

Inštruktor pri vajah je lahko tudi, kdor je končal študijski
program za pridobitev višje strokovne izobrazbe iz ekonomi-
je ali organizacije dela.

8. računovodstvo in finančno poslovanje

Predavatelj predmeta računovodstvo in finančno poslo-
vanje je lahko, kdor je končal študijski program za pridobitev
univerzitetne izobrazbe iz ekonomije.

Inštruktor pri vajah je lahko, kdor je končal študijski
program za pridobitev univerzitetne ali visoke strokovne izo-
brazbe iz ekonomije.

Inštruktor pri vajah je lahko tudi, kdor je končal študijski
program za pridobitev višje strokovne izobrazbe iz ekono-
mije.

9. javna uprava

Predavatelj predmeta javna uprava je lahko, kdor je
končal študijski program za pridobitev univerzitetne izobraz-
be iz prava.

Inštruktor pri vajah je lahko, kdor je končal študijski
program za pridobitev univerzitetne izobrazbe iz prava ali
organizacije dela oziroma visoke strokovne izobrazbe iz or-
ganizacije dela ali javne uprave.

Inštruktor pri vajah je lahko tudi, kdor je končal študijski
program za pridobitev višje strokovne izobrazbe iz organiza-
cije dela ali javne uprave.

10. poslovno sporazumevanje v tujem jeziku

Predavatelj predmeta poslovno sporazumevanje v tu-
jem jeziku je lahko, kdor je končal enopredmetni ali dvo-
predmetni študijski program za pridobitev univerzitetne izo-
brazbe iz tujega jezika.

Inštruktor pri vajah je lahko, kdor je končal enopred-
metni ali dvopredmetni študijski program za pridobitev uni-
verzitetne izobrazbe iz tujega jezika.

11. sodobno pisarniško poslovanje

Predavatelj predmeta sodobno pisarniško poslovanje
je lahko, kdor je končal študijski program za pridobitev
univerzitetne izobrazbe iz ekonomije ali organizacije dela.

Inštruktor pri vajah je lahko, kdor je končal študijski
program za pridobitev univerzitetne izobrazbe iz ekonomije
ali organizacije dela oziroma visoke strokovne izobrazbe iz
ekonomije, organizacije dela ali javne uprave.

Inštruktor pri vajah je lahko tudi, kdor je končal študijski
program za pridobitev višje strokovne izobrazbe iz ekonomi-
je, organizacije dela ali javne uprave.

12. koncepti in veščine komuniciranja

Predavatelj predmeta koncepti in veščine komunicira-
nja je lahko, kdor je končal študijski program za pridobitev
univerzitetne izobrazbe iz komunikologije, psihologije, so-
ciologije ali pedagogike.

Inštruktor pri vajah je lahko, kdor je končal študijski
program za pridobitev univerzitetne izobrazbe iz komuniko-
logije, psihologije, sociologije ali pedagogike.

13. računalniški praktikum

Predavatelj predmeta računalniški praktikum je lahko,
kdor je končal študijski program za pridobitev univerzitetne
izobrazbe iz računalništva in informatike ali ekonomije.

Inštruktor pri vajah je lahko, kdor je končal študijski
program za pridobitev univerzitetne ali visoke strokovne izo-
brazbe iz računalništva in informatike, ekonomije, organiza-
cije dela ali javne uprave.

Inštruktor pri vajah je lahko tudi, kdor je končal študijski
program za pridobitev višje strokovne izobrazbe iz računal-
ništva in informatike ekonomije, organizacije dela ali javne
uprave.

14. praktično izobraževanje

Predavatelj - organizator praktičnega izobraževanja - je
lahko, kdor je končal študijski program za pridobitev univer-
zitetne ali visoke strokovne izobrazbe iz ekonomije, orga-
nizacije dela, prava, poslovodenja in upravljanja ali javne
uprave.

3. člen
Ne glede na določbe te odredbe je ustrezna tudi izo-

brazba, pridobljena po podiplomskih študijskih programih
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za pridobitev specializacije, magisterija oziroma doktorata
znanosti z ustreznega področja.

4. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v

Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 603 -100/98
Ljubljana, dne 24. decembra 1998.

dr. Slavko Gaber l. r.
Minister

za šolstvo in šport

4748. Odredba o izobraževalnem programu za
pridobitev višje strokovne izobrazbe - Poslovni
sekretar

Na podlagi 15. člena zakona o organizaciji in financira-
nju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 12/96 in
23/96) minister za šolstvo in šport izdaja

O D R E D B O
o izobraževalnem programu za pridobitev višje

strokovne izobrazbe - Poslovni sekretar

1. člen
Minister za šolstvo in šport sprejme izobraževalni pro-

gram:
– za pridobitev višje strokovne izobrazbe Poslovni se-

kretar, katerega splošni del je predlagal, posebni pa določil
Strokovni svet Republike Slovenije za poklicno in strokovno
izobraževanje na 23. seji 4. decembra 1998.

2. člen
Izobraževalni program iz 1. člena te odredbe objavi

Ministrstvo za šolstvo in šport v posebni publikaciji.
Izobraževalni program iz prejšnjega odstavka je javno-

veljaven.

3. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v

Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 603-99/98
Ljubljana, dne 24. decembra 1998.

dr. Slavko Gaber l. r.
Minister

za šolstvo in šport

4749. Razpis za dodelitev koncesije

Na podlagi prvega odstavka 74. člena zakona o organi-
zaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS,
št. 12/96 in 23/96) je minister za šolstvo in šport sprejel
sklep, da objavi

R A Z P I S
za dodelitev koncesije

I
Koncesija bo dodeljena za izobraževanje mladine po

programu za pridobitev višje strokovne izobrazbe Poslovni
sekretar.

Dodeljevala se bo najmanj za toliko časa, kolikor traja
izobraževanje ene generacije, in sicer od študijskega leta
1999/2000 naprej.

II
Na razpis se lahko prijavi zasebna višja strokovna šo-

la, ki:
1. je ustanovljena po določilih zakona o organizaciji in

financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 12/96
in 23/96),

2. izpolnjuje pogoje za vpis v razvid izvajalcev javnove-
ljavnih programov vzgoje in izobraževanja pri Ministrstvu za
šolstvo in šport, in sicer za izobraževanje po programu Po-
slovni sekretar, sprejetem po zakonu o organizaciji in finan-
ciranju vzgoje in izobraževanja,

3. po sklenitvi koncesijske pogodbe ne bo zaračuna-
vala šolnine za izobraževanje mladine.

III
Pisni prijavi je treba priložiti še:
– dokazila o ustreznih prostorih in opremi (predavalni-

ce, laboratoriji, informacijska mreža…),
– dokazila o pripravljenosti delodajalcev, da sodelujejo

pri praktičnem izobraževanju oziroma zagotovijo materialne
in kadrovske možnosti zanj - načelo partnerstva,

– poimenski seznam predavateljev višjih strokovnih šol
in drugih strokovnih delavcev s podatki o izobrazbi ter prido-
bitvi naziva,

– natančne podatke o predvidenih stroških izobraževa-
nja (ob upoštevanju zakonov, kolektivne pogodbe, normati-
vov in standardov),

– elaborat o ustanovitvi višje strokovne šole s podatki o
razvojnih posebnostih regije, demografskih gibanjih, predvi-
denem številu kandidatov za izobraževanje ter o potrebah po
zaposlovanju diplomantov višjega strokovnega programa Po-
slovni sekretar,

– dokazila o izkušnjah pri vodenju projektov skupaj z
gospodarskimi družbami in industrijskim zaledjem, drugimi
šolami ter ustanovami doma in v tujini,

– podatke o predvidenem številu vpisnih mest za izo-
braževanje mladine in odraslih v 1. letniku v študijskem letu
1999/2000.

IV
Prijave - poslati jih je treba v zaprti ovojnici s pripisom

“Dodelitev koncesije“ - sprejema Ministrstvo za šolstvo in
šport, Župančičeva ulica 6, 1000 Ljubljana, do 18. januarja
1999.

V
Minister za šolstvo in šport bo o izbiri odločil v osmih

dneh po izteku roka za prijavo.

VI
Z izbrano višjo strokovno šolo bo sklenjena koncesij-

ska pogodba najpozneje do 1. septembra 1999.

Št. 601-53/98
Ljubljana, dne 24. decembra 1998.

dr. Slavko Gaber l. r.
Minister

za šolstvo in šport
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4750. Odredba o spremembah in dopolnitvah odredbe
o kakovosti tekočih goriv glede vsebnosti
žvepla, svinca in benzena

Na podlagi 30. in 31. člena zakona o varstvu okolja
(Uradni list RS, št. 32/93 in 1/96) izdaja minister za okolje
in prostor v soglasju z ministrom za znanost in tehnologijo,
ministrom za gospodarske dejavnosti in ministrom za eko-
nomske odnose in razvoj

O D R E D B O
o spremembah in dopolnitvah odredbe o

kakovosti tekočih goriv glede vsebnosti žvepla,
svinca in benzena

1. člen
2. člen odredbe o kakovosti tekočih goriv glede vseb-

nosti žvepla, svinca in benzena (Uradni list RS, št. 8/95) se
spremeni tako, da se glasi:

“2. člen
Tekoča goriva, za katera veljajo določbe te odredbe,

so:
– motorni bencin, ki je vsak naftni proizvod, razvrščen

v tarifne oznake carinske tarife kombinirane nomenklature
2710 00 260, 2710 00 270, 2710 00 290,
2710 00 320, 2710 00 340 ali 2710 00 360, ter se
uporablja kot pogonsko sredstvo vozil z motorjem z notra-
njim izgorevanjem na vžig z iskro,

– plinsko olje, ki je vsak naftni proizvod, razvrščen v
tarifne oznake carinske tarife kombinirane nomenklature
2710 00 66, 2710 00 67 ali 2710 00 68, pri katerem vsaj
85% prostornine (vključno z izgubami) destilira pri 350°C
(ASTM D 86 metoda),

– dizelsko gorivo kot plinsko olje, ki se uporablja za
pogon batnih motorjev z notranjim izgorevanjem na vžig s
kompresijo, ki se uporabljajo za pogon nepremičnih delov-
nih strojev in za pogon v motornih vozilih, razen vozil katego-
rije M

1
 skladno s predpisi o homologaciji vozil, tirnih vozil,

kmetijskih traktorjev in strojev ter prevoznih delovnih strojev,
– kurilno olje EL - ekstra lahko kot plinsko olje, ki se

uporablja kot gorivo za ogrevanje,
– težja kurilna olja (LS, L, LNS, S, SNS, T, TNS, in ET),

ki so destilatna in rezidualna goriva, namenjena za uporabo
v industrijskih pečeh in kurilnih napravah (v nadaljnjem be-
sedilu: kurilna olja).“

2. člen
(1) V 4. členu se za prvim odstavkom doda nov drugi

odstavek, ki se glasi:
“Vsebnost skupnega žvepla v dizelskem gorivu ne sme

od 1. januarja 2000 dalje presegati 0,05% (m/m).“
(2) Dosedanji drugi odstavek postane tretji odstavek.

3. člen
V 15. členu se za besedo “začasno“ doda vejica in

besedilo, ki se glasi:
“a največ za šest mesecev,“

4. člen
Ta odredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Urad-

nem listu Republike Slovenije.

Št. 354-11-25/98
Ljubljana, dne 21. decembra 1998.

Minister
za okolje in prostor

dr. Pavel Gantar l. r.

Minister
za znanost in tehnologijo
dr. Alojzij Marinček l. r.

Minister
za gospodarske dejavnosti

Metod Dragonja l. r.

Minister
za ekonomske odnose in razvoj

dr. Marjan Senjur l. r.

4751. Spremembe in dopolnitve sodnega reda

Na podlagi 81. člena zakona o sodiščih (Uradni list RS,
št. 19/94 in 45/95) in po predhodno pridobljenem mnenju
občne seje Vrhovnega sodišča Republike Slovenije št. Su
76/98 z dne 28. 10. 1998 izdaja minister za pravosodje

S P R E M E M B E  I N  D O P O L N I T V E
SODNEGA REDA

1. člen
V sodnem redu (Uradni list RS, št. 17/95 in 35/98) se

tretji odstavek 50. členu spremeni tako, da se glasi:
“Statistična poročila o delu sodišča pošljejo sodišča

ministrstvu, pristojnemu za pravosodje, do 31. januarja te-
kočega leta za preteklo leto in do 31. julija tekočega leta za
prvo polletje tekočega leta. Vrhovno sodišče Republike Slo-
venije pošlje statistično poročilo o delu sodišča ministrstvu
enkrat letno in sicer do 31. januarja tekočega leta za prete-
klo leto.“.

2. člen
V 148. členu se za besedo “Slovenije“ vstavi besedilo

“in na Upravnem sodišču Republike Slovenije“.

3. člen
Naslov 162. člena se spremeni tako, da se glasi:
“5. Dodeljevanje zadev ob sodnikovi daljši odsotnosti

ali preobremenjenosti“
V prvem odstavku 162. člena se za besedo “odsotno-

sti“ dodata besedi “ali preobremenjenosti“.

4. člen
V 2. točki 277. člena se črta peta alinea.

5. člen
V 2. točki 279. člena se črta četrta alinea.

6. člen
Za 280. členom se doda nov 280.a člen, ki se glasi:
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“280.a člen
Upravno sodišče Republike Slovenije vodi naslednja

vpisnika:
– Vpisnik za upravne spore U obr. SR št. 79
– Vpisnik za razne upravne zadeve Upr obr. SR št. 51.“

7. člen
V 281. členu se črta šesta alinea;
v deveti alinei se besede “zahteve po 66. členu ZUS“

nadomestijo z besedami:
“zadeve po 1. točki prvega odstavka 10. člena ZUS“

8. člen
309. člen se črta.

9. člen
318. člen se črta.

10. člen
V 319. členu se za besedo “Slovenije“ vstavi besedilo

“in Upravno sodišče Republike Slovenije“.

11. člen
Naslov “Vpisnik Ru“ nad 320. členom in 320. člen se

črtata.

12. člen
Člen 323 se spremeni tako, da se glasi:
“V vpisnik Uv vpisuje Vrhovno sodišče Republike Slo-

venije upravne spore v zvezi z zakonitostjo aktov volilnih
organov za volitve v državni zbor, državni svet in volitve
predsednika države.“

13. člen
V 324. členu se doda nov drugi odstavek, ki se glasi:
“V vpisnik Upr, ki je enak vpisniku R, vpisuje upravno

sodišče Republike Slovenije razne upravne zadeve, ki jih ne
vpisuje v vpisnik U.“

14. člen
Obrazec št. 71 (Vpisnik za zadeve varstva zaradi neza-

konitega dejanja Nd), obrazec št. 78 (Vpisnik za zadeve
varstva zaradi nezakonitega dejanja na II. stopnji Ndp) in
obrazec št. 80 (Vpisnik Ru za računsko-upravne spore) se
črtajo.

15. člen
V SR obrazcu št. 79 se v stolpcu 11 številka 28 nado-

mesti s številko 32 ter v stolpcu 13 številka 30 s številko 34.

16. člen
Te spremembe in dopolnitve začnejo veljati naslednji

dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 711-1/94
Ljubljana, dne 9. decembra 1998.

Minister
za pravosodje

Tomaž Marušič l. r.

4752. Soglasje k aktu o ustanovitvi Ustanove “Odsev
se sliši”

Na podlagi 12. člena zakona o ustanovah (Uradni list
RS, št. 60/95) in 15. člena zakona o organizaciji in delov-
nem področju ministrstev (Uradni list RS, št. 71/94) mini-
ster za zdravstvo izdaja

S O G L A S J E
k aktu o ustanovitvi Ustanove “Odsev se sliši”

Minister za zdravstvo daje soglasje k aktu o ustanovitvi
Ustanove “Odsev se sliši”, s sedežem v Ljubljani, Zaloš-
ka 29.

Št. 080-91/98
Ljubljana, dne 22. decembra 1998.

Minister
za zdravstvo

dr. Marjan Jereb l. r.

4753. Sklep o soglasju k ustanovitvenemu aktu
Fundacije Impakta

Na podlagi 3., 5. in 11. člena zakona o ustanovah
(Uradni list RS, št. 60/95) izdaja Ministrstvo za kulturo Re-
publike Slovenije

S K L E P  O  S O G L A S J U
k ustanovitvenemu aktu Fundacije Impakta

Ministrstvo za kulturo Republike Slovenije daje soglas-
je k ustanovitvenemu aktu Fundacije Impakta z dne 17. 11.
1998.

Št. 028-36/98
Ljubljana, dne 8. decembra 1998.

Minister
za kulturo

Jožef Školč l. r.

USTAVNO SODIŠČE

4754. Sklep o zavrnitvi pobude za začetek postopka za
oceno ustavnosti drugega odstavka 3. člena in
tretjega odstavka 5. člena pravilnika o merilih,
postopku in načinu delitve dovolilnic za
mednarodni cestni prevoz stvari

Ustavno sodišče je v postopku za preizkus pobude
Robija Kiralja iz Črešnovcev na seji dne 8. oktobra 1998

s k l e n i l o:

Pobuda za začetek postopka za oceno ustavnosti dru-
gega odstavka 3. člena in tretjega odstavka 5. člena pravil-
nika o merilih, postopku in načinu delitve dovolilnic za med-
narodni cestni prevoz stvari (Uradni list RS, št. 73/97 in
3/98) se zavrne.
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O b r a z l o ž i t e v

A)
1. Pobudnik meni, da določbi drugega odstavka 3.

člena in tretjega odstavka 5. člena pravilnika o merilih, po-
stopku in načinu delitve dovolilnic za mednarodni cestni
prevoz stvari (v nadaljevanju: pravilnik) nimata temelja v za-
konu. Zakon o prevozih v cestnem prometu (Uradni list RS,
št. 72/94, 54/96 in 48/98 - v nadaljevanju: ZPCP) naj bi
bil dal ministru pooblastilo le, da določi merila, postopek in
način delitve dovolilnic, ne pa, da določa pogoje. Poleg
tega naj bi sporni določbi v nasprotju z ustavo posegali v
pridobljene pravice in postavljali prevoznike, ki že dalj časa
opravljajo dejavnost, v neenak položaj v primerjavi s tistimi,
ki so se pravkar registrirali. Predlaga razveljavitev ali odpra-
vo spornih določb.

2. Minister za promet in zveze je odgovoril, da naj bi
izpodbijani določbi ustvarili položaj enakopravnosti, selek-
tivnosti in zagotavljanja finančne discipline. Sporni pogoj naj
bi bil privzet s področja licenc za opravljanje prevozov v
cestnem prometu in s področja davčne zakonodaje. Šlo naj
bi za enakopravnost prevoznikov, ki od države prejemajo
dokument za opravljanje svoje dejavnosti, v zameno pa so
dolžni izpolniti (davčne) obveznosti do nje. Do 1. 6. 1998
naj bi bile sprejete spremembe zakona o prevozih v cest-
nem prometu (Uradni list RS, št. 72/94 in 54/96), ki naj bi
kot pogoj za pridobitev dovolilnic določile izpolnjenost vseh
davčnih obveznosti.

B)
3. Ustavno sodišče je na pobudnikov predlog s skle-

pom z dne 9. 4. 1998 (Uradni list RS, št. 33/98 z dne
24. 4. 1998) zadržalo izvrševanje izpodbijanih določb pra-
vilnika do končne odločitve o pobudi.

4. Pobudnikov očitek, da je zahteva po izpolnjenosti
davčnih obveznosti v nasprotju z načelom enakosti pred
zakonom (14. člen), ker da v primerjavi s tistimi, ki so
pravkar registrirali prevozniško dejavnost, zapostavlja tiste
prevoznike, ki to dejavnost že dalj časa opravljajo, ni uteme-
ljen. Po ustaljeni ustavnosodni presoji načelo enakosti pred
zakonom ne pomeni, da bi predpis, kadar podlaga za različ-
no urejanje niso okoliščine iz prvega odstavka 14. člena, ne
smel različno urejati položajev pravnih subjektov, pač pa, da
tega ne sme početi samovoljno, brez razumnega in stvarne-
ga razloga. Zadošča, da za razlikovanje obstaja razumen
razlog, izhajajoč iz narave urejevane stvari (odločba št. U-I-
296/96). S spornim pogojem za pridobitev dovoljenj je
normodajalec želel doseči večjo disciplino pri izpolnjevanju
davčnih obveznosti. Tak cilj je ne le ustavno dopusten,
ampak tudi zaželen. Pri urejanju opravljanja gospodarske
dejavnosti normodajalec sme določiti ukrepe, ki bodo vzpod-
budili izpolnjevanje davčnih obveznosti, povezanih z oprav-
ljanjem te dejavnosti.

5. Po sprejetju sklepa o začasnem zadržanju je bil
sprejet zakon o spremembah in dopolnitvah ZPCP (Uradni
list RS, št. 48/98 - v nadaljevanju: ZPCP-B). Z ZPCP-B je
bila v 32. členu dodana določba, po kateri lahko dovolilnice
pridobi le tisti prevoznik, ki ima poravnane vse davčne ob-
veznosti (8. člen). Preostali razlog, zaradi katerega naj bi bili
izpodbijani določbi pravilnika v neskladju z zakonom in z
ustavo, je bil s tem odpravljen.

6. Po določbi 47. člena zakona o ustavnem sodišču
(Uradni list RS, št. 15/94 - v nadaljevanju: ZUstS) lahko v
primeru, ko je bil zakon oziroma drug predpis med postop-
kom usklajen z ustavo in z zakonom oziroma je prenehal
veljati, niso pa bile odpravljene posledice neustavnosti ozi-
roma nezakonitosti, ustavno sodišče ugotovi, da ni bil v

skladu z ustavo in z zakonom. Pri podzakonskih predpisih
ali splošnih aktih za izvrševanje javnih pooblastil ustavno
sodišče odloči, ali ima ugotovitev učinek odprave ali razve-
ljavitve. V obravnavani zadevi bi bile predpostavke iz 47.
člena ZUstS podane samo, če bi ustavno sodišče v primeru
ugotovitve, da sta bili izpodbijani določbi v neskladju z usta-
vo in z zakonom, hkrati odločilo, da ima taka ugotovitev
učinek odprave.

7. Določbi pravilnika, ki kot kriterij za delitev dovolilnic
za opravljanje prevozov v mednarodnem prometu določata,
da mora imeti prevoznik poravnane vse davčne obveznosti,
pobudnik izpodbija tudi zato, ker tak kriterij ni bil določen z
zakonom že v času izdaje pravilnika. To se je zgodilo z
uveljavitvijo ZPCP-B. Po njem so pogoji, pod katerimi bo
pobudnik mogel dobiti dovolilnice, ostali glede na izpodbija-
ni določbi pravilnika enaki. Četudi bi ustavno sodišče ugo-
tovilo, da je bil pobudnikov očitek za čas od uveljavitve
pravilnika do odločitve o začasnem zadržanju izvrševanja
izpodbijanih določb utemeljen, pa glede na to, kar je nave-
deno o ustavno dopustnem in celo zaželenem cilju (točka 4
te obrazložitve) ter glede na to, da je ureditev ostala nespre-
menjena, ne bi odločilo, da ima ugotovitev učinek odprave.
Zato niso podane predpostavke za vsebinsko odločanje o
zadevi iz 47. člena ZUstS.

C)
8. Ustavno sodišče je sprejelo ta sklep na podlagi

47. člena ZUstS v sestavi: predsednik dr. Lovro Šturm ter
sodnica in sodniki dr. Miroslava Geč - Korošec, dr. Tone
Jerovšek, mag. Matevž Krivic, Franc Testen, dr. Lojze Ude
in dr. Boštjan M. Zupančič. Sklep je sprejelo soglasno.

Št. U-I-118/98
Ljubljana, dne 29. decembra 1998.

Predsednik
dr. Lovro Šturm l. r.

DRUGI DRŽAVNI ORGANI IN
ORGANIZACIJE

4755. Sklep o določitvi slovenskega računovodskega
standarda 38 – Računovodske rešitve v
vzajemnih skladih

Na podlagi 6. člena zakona o revidiranju (Uradni list
RS, št. 32/93 in 65/93) in 14. člena statuta Slovenskega
inštituta za revizijo je strokovni svet Slovenskega inštituta za
revizijo na seji 11. 12. 1998 sprejel

S K L E P
o določitvi slovenskega računovodskega
standarda 38 – računovodske rešitve v

vzajemnih skladih

1
S tem sklepom je določen SRS 38 – Računovodske

rešitve v vzajemnih skladih.
Ta standard dopolnjuje že sprejete temeljne in poseb-

ne slovenske računovodske standarde.
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2
SRS 38 – Računovodske rešitve v vzajemnih skladih –

se objavi v reviji Revizor, glasilu Slovenskega inštituta za
revizijo, in v posebni brošuri z naslovom SRS 38, december
1998, ki jo bo izdal Slovenski inštitut za revizijo, Ljubljana,
Dunajska 106, ter založila zveza računovodij, finančnikov in
revizorjev Slovenije, Ljubljana, Dunajska 106.

3
Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije

in začne veljati z dnem objave; standard se začne uporabljati
1. januarja 1999.

Št. 3/98
Ljubljana, dne 11. decembra 1998.

Direktor
Slovenskega inštituta za revizijo

Marjan Odar l. r.

4756. Sklep o določitvi kontnega načrta za vzajemne
sklade

Na podlagi SRS 38 – Računovodske rešitve v vzajem-
nih skladih in 14. člena statuta Slovenskega inštituta za
revizijo je strokovni svet Slovenskega inštituta za revizijo na
seji 11. decembra 1998 sprejel

S K L E P
o določitvi kontnega načrta za vzajemne sklade

1
S tem sklepom je določen kontni načrt za vzajemne

sklade.

2
Kontni načrt za vzajemne sklade se objavi v reviji Revi-

zor, reviji o reviziji, in v posebni brošuri z naslovom Kontni
načrt za vzajemne sklade, december 1998, ki jo bo izdal
Slovenski inštitut za revizijo, Ljubljana, Dunajska 106, ter
založila zveza računovodij, finančnikov in revizorjev Sloveni-
je, Ljubljana, Dunajska 106.

3
Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije

in začne veljati z dnem objave; kontni načrt se začne upo-
rabljati 1. januarja 1999.

Št. 4/98
Ljubljana, dne 11. decembra 1998.

Direktor
Slovenskega inštituta za revizijo

Marjan Odar l. r.

S K L E P
o spremembah in dopolnitvah sklepa o vsebini

letnega in polletnega poročila o poslovanju
investicijskega sklada

1. člen
V sklepu o vsebini letnega in polletnega poročila o

poslovanju investicijskega sklada (Uradni list RS, št. 5/95,
23/95 in 16/96) se 1. člen spremeni tako, da glasi:

“Ta sklep določa vsebino letnega in polletnega poroči-
la o poslovanju investicijske družbe in pooblaščene investi-
cijske družbe.

Letno in polletno poročilo o poslovanju vzajemnega
sklada ter računovodski izkazi vzajemnega sklada morajo
biti izdelani v skladu s slovenskim računovodskim standar-
dom 38 – računovodske rešitve v vzajemnih skladih. Pollet-
no poročilo o poslovanju vzajemnega sklada mora biti izde-
lano ob vsakem polletju, čeprav vzajemni sklad ne deli do-
bička sredi leta. Polletni računovodski izkazi niso obvezno
revidirani, kar mora biti jasno izkazano. Poslovno leto vza-
jemnega sklada je enako koledarskemu letu.”

2. člen
2. člen se spremeni tako, da glasi:
“Letno in polletno poročilo o poslovanju investicijske

družbe in pooblaščene investicijske družbe mora vsebovati
podatke in postavke, določene v računovodskih rešitvah v
investicijskih skladih in v računovodskih rešitvah v poobla-
ščenih investicijskih družbah, ki so v prilogi 1 tega sklepa.”

3. člen
Za 2. členom se doda nov 2.a člen, ki glasi:

“2.a člen
V primeru, da se družba za upravljanje vzajemnega

sklada odloči za skupno ovrednotenje iz točke 38.48 slo-
venskega računovodskega standarda 38, mora o tem pisno
obvestiti Agencijo za trg vrednostnih papirjev v roku 8 dni od
doseženega soglasja pooblaščenega revizorja, preizkuše-
nega ocenjevalca vrednosti podjetij in družbe za upravljanje
o skupnem ovrednotenju.”

4. člen
3. člen se spremeni tako, da glasi:
“Za potrebe polletnega in letnega poročanja investicij-

ske družbe in pooblaščene investicijske družbe evidentirajo
in razvrščajo postavke, ki so vključene v računovodskih
rešitvah v prilogi 1 tega sklepa, po kontnem načrtu, ki je
določen v prilogi 2 tega sklepa.”

5. člen
Ta sklep začne veljati s 1. 1. 1999.

Št. 67/98
Ljubljana, dne 23. decembra 1998.

Predsednik
strokovnega sveta

Agencije za trg vrednostnih
papirjev

dr. Dušan Mramor l. r.

4757. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o
vsebini letnega in polletnega poročila o
poslovanju investicijskega sklada

Na podlagi drugega odstavka 102. člena zakona o
investicijskih skladih in družbah za upravljanje (Uradni list
RS, št. 6/94, 25/97, 32/97-popravek, 10/98) izdaja Agen-
cija za trg vrednostnih papirjev
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VSEBINA

DRŽAVNI ZBOR
4740. Zakon o spremembah in dopolnitvah zakona o

izvrševanju proračuna Republike Slovenije
(ZIPRS-C) 8677

4741. Proračun Republike Slovenije za leto 1999
(DP99) 8683

4742. Zakon o spremembah in dopolnitvah zakona o
poroštvu Republike Slovenije za najetje posojil za
izgradnjo plinskih blokov moči 2 × 114 MW v Ter-
moelektrarni Brestanica (ZPRSTB-A) 9051

4743. Zakon o spremembah in dopolnitvah zakona o
davčnem postopku (ZDavP-C) 9051

MINISTRSTVA
4744. Pravilnik o postopkih za izvrševanje proračuna Re-

publike Slovenije 9054

4745. Odredba o spremembi izobraževalnega progra-
ma za pridobitev višje strokovne izobrazbe Turi-
zem 9067

4746. Odredba o spremembi izobraževalnega progra-
ma za pridobitev višje strokovne izobrazbe Go-
stinstvo 9067

4747. Odredba o izobrazbi predavateljev in drugih stro-
kovnih delavcev v programu za pridobitev višje
strokovne izobrazbe Poslovni sekretar 9067

4748. Odredba o izobraževalnem programu za
pridobitev višje strokovne izobrazbe - Poslovni
sekretar 9069

4749. Razpis za dodelitev koncesije 9069

4750. Odredba o spremembah in dopolnitvah odredbe
o kakovosti tekočih goriv glede vsebnosti žvepla,
svinca in benzena 9070

4751. Spremembe in dopolnitve sodnega reda 9070

4752. Soglasje k aktu o ustanovitvi Ustanove “Odsev
se sliši” 9071

4753. Sklep o soglasju k ustanovitvenemu aktu Funda-
cije Impakta 9071

USTAVNO SODIŠČE
4754. Sklep o zavrnitvi pobude za začetek postopka za

oceno ustavnosti drugega odstavka 3. člena in
tretjega odstavka 5. člena pravilnika o merilih, po-
stopku in načinu delitve dovolilnic za mednarodni
cestni prevoz stvari 9071

DRUGI DRŽAVNI ORGANI IN ORGANIZACIJE
4755. Sklep o določitvi slovenskega računovodskega

standarda 38 – Računovodske rešitve v vzajem-
nih skladih 9072

4756. Sklep o določitvi kontnega načrta za vzajemne
sklade 9073

4757. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o vse-
bini letnega in polletnega poročila o poslovanju
investicijskega sklada 9073
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ZAKON O KAZENSKEM
POSTOPKU
z uvodnimi pojasnili Boštjana Penka
in stvarnim kazalom dr. Vida Jakulina

Sredi oktobra je Državni zbor Republike Slovenije sprejel okoli 80 sprememb in dopolnitev
zakona o kazenskem postopku. V uvodnih pojasnilih državni podsekretar in vodja oddelka
za kazensko pravo v Ministrstvu za pravosodje Bošjan Penko podrobneje razlaga vsebino
teh sprememb. Pripravljal jih je tri leta in, kakor je zapisal, je bilo diagnosticiranje bolezni, ki
tarejo naš kazenski postopek, skoraj popolno, njihovo zdravljenje pa le površinsko.

Kljub temu je v zakonu veliko novih določb, ki jih je založba vpletla v neuradno prečiščeno
besedilo zakona. Objavljene so v drugačnem tisku kot zakonsko besedilo iz leta 1994, tako
da ponujamo natančen pregled sprememb in dopolnitev.

Dr. Vid Jakulin je oblikoval novo stvarno kazalo, ki bo vsem bralcem olajšalo iskanje
posameznih zakonskih določb.

Cena 3150 SIT 10475
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Naročite po faksu: 061/125 14 18

S tem nepreklicno naročam

q ZAKON O KAZENSKEM POSTOPKU število izvodov

Naročeno knjižico mi pošljite na naslov

Firma – ime naročnika Sektor – oddelek

Ulica in številka Kraj

Datum Podpis pooblaščene osebe

Žig
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ZAKZAKZAKZAKZAKON O ZAPOSLON O ZAPOSLON O ZAPOSLON O ZAPOSLON O ZAPOSLOOOOOVVVVVANJUANJUANJUANJUANJU
INININININ ZAZAZAZAZAVVVVVARARARARAROOOOOVVVVVANJUANJUANJUANJUANJU
ZA PRIMER BREZPOSELNOSZA PRIMER BREZPOSELNOSZA PRIMER BREZPOSELNOSZA PRIMER BREZPOSELNOSZA PRIMER BREZPOSELNOSTITITITITI
Zadnje spremembe in dopolnitve zakona o zaposlovanju in zavarovanju za primer
brezposelnosti bistveno spreminjajo položaj ljudi, ki so izgubili zaposlitev. Managerji,
ki ob prekinitvi individualne pogodbe dobijo odpravnino, ne sodijo več med
brezposelne. Mnogi med približno 127.000 brezposelnimi, kolikor jih je v Sloveniji,
pa morajo biti vsaj tri ure dnevno dosegljivi na svojem domu oziroma na naslovu, za
katerega se dogovorijo z zavodom za zaposlovanje.

Zakon tudi na novo določa, kaj je primerna zaposlitev, in vsebuje še vrsto drugih
novosti. V knjižici so vse nove zakonske določbe natisnjene v ležečem tisku (kurzivi).

Cena 1050 SIT 10474

NNNNN A RA RA RA RA R O Č I L N I CO Č I L N I CO Č I L N I CO Č I L N I CO Č I L N I C AAAAA
Naročite po faksu: 061/125 14 18

S tem nepreklicno naročam

q ZAKON O ZAPOSLOVANJU IN ZAVAROVANJU
q ZA PRIMER BREZPOSELNOSTI število izvodov

Naročeno knjižico mi pošljite na naslov

Firma – ime naročnika Sektor – oddelek

Ulica in številka Kraj

Datum Podpis pooblaščene osebe

Žig
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